

# FESTIWAL TRZECH KULTUR W KĘPNIE



str. 9

Koncert trzech chórów, którym towarzyszyła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej, zakończył trwający od 25 do 27 sierpnia Festiwal Trzech Kultur w Kępnie

## Tłumy żegnały lato

BRALIN



To już drugi rok z rzędu, kiedy powiatowy festyn Pożegnania Lata odbywa się właśnie w Bralinie. Podobnie jak przed rokiem, podczas imprezy nie zabrakło atrakcji dla każdego.

str. 9

## Nowa koncepcja rozwoju szpitala Albo to zrobimy, albo polegniemy

OSTRZESZÓW

Do końca zbliżają się dwa przetargi, których wyniki to prawdopodobnie być albo nie być dla przyszłości ostrzeszowskiego szpitala. Jeśli wszystko potoczy się zgodnie z oczekiwaniami, placówka będzie mogła liczyć nie tylko na rozbudowę, ale również na wzbogacenie oferty świadczonych usług, a w konsekwencji większe wpływy do budżetu.



str. 3

To nie bezrobotni a pracodawcy są głównymi klientami PUP

## Nie chcą pracować za 1500 złotych

str. 7



REKLAMA

**Drogeria św. Marcina**

**PROMOCJA DROGERIA**

Enfamil 800 g. - 44,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

# TWÓJ

# PULS

## tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

15  
LAT  
2002 - 2017

wtorek  
29 sierpnia 2017 r.

cena 2 zł

(w tym 8% VAT)

nr 33 (763)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

# WEEKENDOWY KOROWÓD DOŻYNKOWY



Przez pięć gmin naszego regionu - nie tylko w niedzielę, ale i w sobotę - przetoczyły się w ten weekend barwne korowody dożynkowe. Niezmiennie najważniejszym elementem dożynek był wypieczony z tegorocznej mąki chleb. Niemal wszędzie śpiewano „Plon niesiemy plon, ale też np. w Doruchowie wystąpił „Gang Marcela”, w Trzebieniu Mezo, w Rojowie bawił wszystkich kabaret „Malina”, w Czajkowie gwiazdą wieczoru był zespół Strain, a w Mroczeniu – Kapela Pieczarki.

str. 4, 5, 6, 11 i 13

## IDŹCZAK meble

Firma IDŹCZAK MEBLE zatrudni:

- informatyków,
- specjalistów do sprzedaży internetowej na rynek krajowy i niemiecki,
- przedstawiciela handlowego na rynek krajowy i zagraniczny,
- tapicerów i pomocników tapicerów,
- stolarzy i pomocników stolarzy,
- magazyniera / załadunkowego,
- operatorów maszyn stolarskich,
- kierowców na busy z kat. B.

WIĘCEJ INFORMACJI DOSTĘPNYCH  
W SIEDZIBIE FIRMY:  
Łęka Opatowska, ul. Kępińska 5  
lub pod numerem telefonu: 509 877 122.



# NIE BĘDZIE ZWOLNIEŃ NAUCZYCIELI

## OSTRZESZÓW

Coraz bliżej 4 września, dzień kiedy w Polsce zacznie w praktyce obowiązywać nowy system oświaty. Według zapewnień władz samorządowych, w gminie Ostrzeszów reformę udało się wdrożyć stosunkowo bezboleśnie. Obyło się bez zwolnień nauczycieli, choć część z nich, aby utrzymać etat, dojeżdżać będzie nawet do kilku szkół.

Zgodnie z uchwałami przyjętymi przez Radę Miejską, gimnazja tracą status samodzielnych jednostek i zostają włączone w struktury szkół podstawowych. W Szkole Podstawowej nr 1 funkcjonować będzie 26 oddziałów, w tym 8 gimnazjalnych (łącznie 569 uczniów); w Szkole Podstawowej nr 2 - 30 oddziałów, w tym również 8 gimnazjalnych (w sumie 754 uczniów), natomiast w Szkole Podstawowej w Siedlikowie - 11 od-



działów, w tym 4 gimnazjalne (w sumie 203 uczniów). - Jeśli chodzi o warunki lokalowe to są spełnione - przekonuje Grzegorek, dyrektor Zakładu Obsługi Placówek Oświatowych. - Nie zagraża żadne uczenie na zmiany, czy coś w tym rodzaju. Młodzież pomieści się bez problemu w tych obiektach.

W przypadku gminy Ostrzeszów nie istnieje także problem konieczności zagospodarowania obiektów opuszczonych przez gimnazjalistów. Połączenie szkół ułatwił fakt, że zarówno oba ostrzeszowskie gimnazja, jak również gimnazjum w Siedlikowie

zlokalizowano w tych samych budynkach, co „podstawówki”.

- Procentują wcześniejsze decyzje - mówi dyrektor. - Utworzyliśmy sieć gimnazjów w miarę możliwości optymalną pod każdym względem. Nikt nie wpadł na pomysł, aby budować nowe gimnazjum, czy wydzielać oddzielny budynek. Wręcz przeciwnie, co było bardzo korzystne.

W ślad za zmianami w strukturze szkół, poszły także zmiany personalne. Na swoich stanowiskach pozostają dyrektorzy szkół podstawowych, a także ich zastępcy. Funkcje drugich zastępców sprawować bę-

dą z kolei dotychczasowi dyrektorzy gimnazjów.

- Natomiast wicedyrektorzy gimnazjów, siłą rzeczy stają się zwykłymi nauczycielami, jak gdyby tracą stanowisko - zaznacza dyrektor Grzegorek, którego zdaniem w sposób najlepszy z możliwych załatwiono także kwestię przyszłości nauczycieli. Stworzono zespoły robocze, składające się m.in. z dyrektorów szkół, mające za zadanie wypracować optymalne rozwiązanie.

- W tym roku, jeśli chodzi o nauczycieli to w gminie Ostrzeszów nie ma żadnych zwolnień - zapewnia szef ZOPO. - Oczywiście są pewne dogodności, bo nauczyciele muszą dopełniać etaty w innych szkołach, np. chyba osiem osób dopełnia w Szkole Podstawowej w Rogaszycach.

Trzeba jednak dodać, że taka sytuacja będzie miała miejsce jedynie w tym roku szkolnym. W następnym, zwolnień nie da się już uniknąć, aczkolwiek ich skalę trudno na razie precyzyjnie określić. **REK**

## SZCZĘŚLIWY KLIENT RBS W LUTUTOWIE



**Pan Stanisław Duda z Kadłuba stał się szczęśliwym właścicielem Renault Twingo**

Zakładając lokaty w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie można wygrać wiele wspaniałych nagród. Przekonał się o tym Pan Stanisław Duda z Kadłuba, który stał się właścicielem wspaniałej nagrody w loterii promocyjnej Lokaty SGB - samochodu osobowego Renault TWINGO.

Uroczyste przekazanie nagrody odbyło się na Placu Legionów w Wieluniu 24 sierpnia br. w obecności przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz Oddziału Banku w Wieluniu. Kluczyki do samochodu wręczył Prezes Zarządu Marian Fita.

Życzymy Panu Stanisławowi, aby nowy samochód znakomicie sprawdził się na drogach i sprawił wiele radości. **RED**

## Ostrzeszowianka wśród laureatów konkursu radiowej „Trójki”

Basia Mierniczak z Ostrzeszowa (na zdjęciu pierwsza z prawej) znalazła się w gronie 10 szczęśliwców - laureatów 47. Edycji organizowanego przez radiową „Trójkę” konkursu „Wakacje na dwóch kółkach”. W nagrodę pojedzie na wyprawę rowerową na Riwierę Adriatycką we Włoszech.

Akcja od samego początku prowadzona jest przez dziennikarza Trójki Henryka Sytnera. Aby zdobyć nagrodę w postaci rowerowej wyprawy, należało przygotować pracę - opis odbytej w tym roku rowerowej wycieczki po Polsce



Fot. Lukasz Kowalski

na dowolnym dystansie, zawierający mapę trasy i opis wyprawy z uwzględnieniem najciekawszych krajozobów obiektów oraz zabytków, śladów kultury ludowej, miejsc pamięci itp.

- Na konkurs przyszło wiele ciekawych zgłoszeń, a finałową dziesiątkę wybraliśmy spośród kilkunastu najlepszych prac. Zwracaliśmy uwagę nie tylko na formę, ale przede wszystkim na treść, odda-

jącą podróżnicze i rowerowe pasje. Autorzy zwycięskich prac mają od 13 do 19 lat - wyjaśnia na łamach Polskiego Radia Henryk Sytner, pomysłodawca akcji i dziennikarz „Trójki”.

Uroczyste wręczenie nagród w postaci dyplomów i „biletów” na wyprawę po Riwierze Adriatyckiej we Włoszech odbyło się w środę 16 sierpnia o godz. 16.00 w siedzibie Trójki przy ul. Myśliwieckiej 3/5/7. Dwa dni później, czyli w piątek 18 sierpnia, laureaci wyruszyli do Włoch.

[polskieradio.pl](http://polskieradio.pl)

REKLAMA

**ENDOKRYNOLOG**  
Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 535 205 206, 1 i 3-piątek miesiąca  
Kępno ul. Szpitalna 7 (Szpital) rej. 535 205 206

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMEDIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**OŚRODEK DIAGNOSTYCZNO - TERAPEUTYCZNY**  
zapraszamy do zapoznania się z pełną ofertą na naszej stronie internetowej -  
[www.pomocpsychologiczna.com.pl](http://www.pomocpsychologiczna.com.pl)

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

**Biorezonans**  
Alicja Hącia

**Biorezonans - Diagnostyka i Terapia**  
pozwala wykryć i usunąć z organizmu:

- boreliozę  
- bakterie  
- wirusy  
- pasożyty  
- metale ciężkie  
- toksyny  
- pleśnie  
- grzyby

**Promocyjne ceny**  
**USUWANIE PRZYCZYŃ SCHORZEŃ**

98-400 Wieruszów  
ul. Cmentarna 15  
tel. 694 649 500  
[www.biorezonanswieruszow.pl](http://www.biorezonanswieruszow.pl)  
[kontakt@biorezonanswieruszow.pl](mailto:kontakt@biorezonanswieruszow.pl)

Diagnostyka wykonywana na sprzęcie renomowanej Szwajcarskiej firmy TB-Elektronics F-SCAN  
Rejestracja telefoniczna oraz na stronie [biorezonanswieruszow.pl](http://biorezonanswieruszow.pl)

**ORTO-TECH**  
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606  
[www.orto-tech.pl](http://www.orto-tech.pl)

**NFZ** Realizujemy wnioski lekarskie ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia

**WYKONUJEMY INDYWIDUALNE ZAOPATRZENIE ORTOPEDYCZNE WEDŁUG MIARY NA:**

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne

## KRONIKA POLICYJNA



### MOTOROWEREM Z PROMILAMI

**SIEDLIKÓW** Policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali 23-latkę, który kierował motorowerem pod wpływem alkoholu. W miniony poniedziałek po godz. 21 w Siedlikowie patrol policji zatrzymał do kontroli jadącego motorowerem 23-letniego mieszkańca gminy Ostrzeszów. Podczas czynności kontrolnych mundurowi wyczuli od niego wyraźną woń alkoholu. Przeprowadzone badanie stanu trzeźwości wykazało blisko 2 promile.

### NIE USTĄPIŁ PIERWSZEŃSTWA

**OSTRZESZÓW** Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu było przyczyną kolizji drogowej, do której doszło w rejonie skrzyżowania krajowej jedenastki z ul. Leśną w Ostrzeszowie. Do zdarzenia doszło 21 bm. po godz. 12.30. Policjanci na miejscu ustalili, że sprawcą był kierujący seatem Ibiza 62-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów. Mężczyzna wyjeżdżając z ulicy podporządkowanej nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w innego seata, za kierownicą którego siedziała 42-letnia mieszkanka Wrocławia. Sprawca wykroczenia został ukarany grzywną oraz punktami karnymi.

### WYDMUCHAŁ PROMIL ALKOHOLU

**SIEDLIKÓW** 1 promil alkoholu w wydychanym powietrzu miał 49-latek, którego w Siedlikowie zatrzymała ostrzeszowska policja. 22 bm. po godz. 19 w Siedlikowie patrol policji zatrzymał kierującego volkswagenem golfem 49-letniego mieszkańca gminy Doruchów. - Podczas czynności służbowych stróża prawa wyczuli od mężczyzny wyraźną woń alkoholu - mówi kom. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Okazało się, że 49-latek prowadził pojazd pod jego wpływem. Przeprowadzone wobec niego badanie wykazało promil alkoholu. Mundurowi uniemożliwili sprawcy dalszą jazdę oraz zatrzymali mu uprawnienia do kierowania. Mężczyzna odpowie teraz za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości. Przepiękstwo to zagrożone jest karą do dwóch lat więzienia.

### UDERZYŁ W PŁOT, BO BYŁ PIJANY

**MIKSTAT** Niezachowanie odpowiedniej prędkości jazdy do panujących warunków drogowych było przyczyną kolizji, podczas której kierujący uderzył w oplotowanie prywatnej posesji.

28 sierpnia około godz. 3 w nocy na ul. Grabowskiej w Mikstacie kierujący hondą civic 27-letni obywatel Mołdawii nie dostosował prędkości jazdy do panujących warunków na drodze i po wyjściu z łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w oplotowanie, a następnie w bramę prywatnej posesji. Mężczyzna był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad promil alkoholu.

W wyniku kolizji ogólnych pośluzca doznał tylko kierujący, w pojeździe przybywała także pasażerka, która nie żądała pomocy medycznej. Funkcjonariusze 27-latkę zatrzymali w policyjnym areszcie.

### Z PROMILAMI ZA KIEROWNICĄ

**OSTRZESZÓW** W minioną niedzielę w godzinach wieczorowo-nocnych na ul. Kolejowej w Ostrzeszowie patrol policji zatrzymał do kontroli forda modeno, którym kierowała 39-letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów. Podczas kontroli mundurowi wyczuli od kobiety wyraźną woń alkoholu. Okazało się, że 39-latkę prowadziła auto mając w wydychanym powietrzu ponad 2,5 promila alkoholu. Dzielnicy uniemożliwili kobiecie dalszej jazdy, o dalszym losie sprawczyni zdecyduje Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie.

### SKRADZIONO ROWER

**OSTRZESZÓW** 4 sierpnia br. około godz. 22.00 przy ul. Piaski w Ostrzeszowie skradziono rower marki Curtis, trekkingowy, szary, cechy charakterystyczne, brak przedniego błotnika, licznik na ramie. Na znalazcę czeka nagroda. Tel. 608 614 703

RED

## OSTRZESZÓW Nowa koncepcja rozwoju szpitala

# ALBO TO ZROBIMY, ALBO POLEGNIEMY

Do końca zbliżają się dwa przetargi, których wyniki to prawdopodobnie być albo nie być dla przyszłości ostrzeszowskiego szpitala. Jeśli wszystko potoczy się zgodnie z oczekiwaniami, placówka będzie mogła liczyć nie tylko na rozbudowę, ale również na wzbogacenie oferty świadczonych usług, a w konsekwencji większe wpływy do budżetu.

- Nikt tego w Polsce jeszcze nie ćwiczył - przyznaje Marek Nowiński, prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. - Jesteśmy tymi, którzy muszą przetrzeć szlak, ktoś to podobno musi zrobić. Mamy świadomość, że albo to zrobimy i, jeżeli nam się uda, stworzymy fajny szpital, albo polegniemy.

Spółka zarządzająca szpitalem postanowiła bowiem poszukiwać tzw. partnerów innowacyjnych, czyli podmiotów, które od początku do końca przeprowadzą najważniejsze inwestycje, a następnie, w ramach długofalowej współpracy z OCZ czerpać będą z tego tytułu korzyści finansowe.

- Wiemy, bez szczegółów, co chcemy osiągnąć, natomiast nie znamy szczegółowych rozwiązań, jak to zrobić - nie kryje Nowiński. - W związku z tym oczekujemy



od partnera, że zaproponuje nam innowacyjne rozwiązanie, które pozwoli, to co my sobie wymyśliśmy, zrealizować. Oczekujemy od partnerów know-how, którego my nie mamy.

Co bardzo istotne, wyłoniony w drodze przetargu partner innowacyjny będzie miał za zadanie w pełni sfinansować realizowaną przez siebie inwestycję.

- W przypadku tego pierwszego, już zaawansowanego przetargu musi nam pobrać jedno skrzydło, w którym będzie blok operacyjny, oddział chirurgiczny i oddział pediatryczny. Co do drugiego przetargu i drugiego partnera, którego chcemy wyłonić, oczekujemy od niego, że wybuduje nam drugie skrzydło szpitala, w którym chcemy ulokować Centrum Opieki Senioralnej - mówi dyrektor.

Utworzenie takiego centrum to nowy pomysł na

rozwoju szpitala w Ostrzeszowie i odpowiedź na rosnące potrzeby w zakresie opieki nad osobami starszymi.

- W tej chwili społeczeństwo niestety się starzeje, wskaźniki demograficzne są nieubłagalne. Odsetek osób starszych jest coraz większy i problem z opieką nad osobami starszymi jest coraz bardziej dotkliwy - wyznaje Nowiński.

Zdaniem prezesa OCZ, polskie władze dostrzegają ten problem i są skłonne przeznaczyć poważne nakłady na jego minimalizowanie. - To jest działalność rentowna, na dobrym stopniu rentowności. To jest coś, co ma ciągnąć nam pozostałe działalności szpitala - uważa prezes OCZ.

Jak udało nam się dowiedzieć, w pierwszym przetargu swoją deklarację złożyła tylko włoska firma Mantencoop, ta sama, z którą Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia rozmawia już od dłuższego czasu. Jeśli dojdzie do zawarcia umowy o współpracy, Włosi wybudują nowe skrzydło szpitala, a w zamian czerpać będą korzyści m.in. z tytułu zarządzania efektywnością energetyczną oraz wykonywania usług w zakresie prania i sprzątania.

- W ramach tego ma być również wybudowana duża centralna sterylizatornia,

która będzie świadczyła usługi sterylizacji oraz wypożyczania narzędzi chirurgicznych dla innych szpitali - zapowiada Nowiński i podkreśla, że Ostrzeszów byłby pierwszym miejscem w Polsce, gdzie Mantencoop prowadziłby swoją działalność, stanowiącby przyczółek, na bazie którego firma chciałaby budować swoją przyszłość w naszym kraju.

Według zapewnień M. Nowińskiego, także partner odpowiedzialny za powstanie Centrum Opieki Senioralnej będzie mógł liczyć na rekompensatę poniesionych nakładów.

- W ramach Centrum Opieki Senioralnej będzie funkcjonowała opieka paliatywna, która w tej chwili jest nieźle finansowana, jest to rentowna działalność - wyznaje. - W sposób znaczący powiększy się liczba łóżek i my się z tym partnerem po prostu podzielimy opłatą za łóżko, które będzie w szpitalu.

OCZ zamierza zatrzymać dla siebie środki gwarantujące rentowną działalność, a nadwyżkę przekazać partnerowi. W podjętych przez siebie działaniach, prezes spółki czuje wsparcie władz powiatowych.

- Oni również widzą szansę dla szpitala, dla miasta. Niosło to będzie z sobą nie tylko to, że szpital będzie miał się lepiej, że się rozwinię, ale również powstaną dodatkowe miejsca pracy - podkreśla.

Najbliższe miesiące pokażą, czy ten swoisty eksperyment zainicjowany w ostrzeszowskim szpitalu powiodzie się i doprowadzi do finalizacji planów, o których dotąd tylko się mówiło. **REK**

### 25 sierpnia na drodze krajowej nr 11 w Kuźnikach zderzyły się trzy auta. Na szczęście obyło się bez rannych.

Z wstępnych ustaleń policji wynika, że kierujący ciężarowym DAF-em mieszkaniec pow. ostrowskiego nie zachował bezpiecznej odległości od jadącego przed nim volvo, za kierownicą którego siedziała 28-letnia mieszkanka pow. ostrzeszowskiego. Doszło do zderzenia, volvo przemieści-

### ZDERZENIE 3 AUT NA KRAJOWEJ „JEDENASTCE”



ło się do przodu i uderzyło w busa, którym kierował 25-letni mieszkaniec pow.

ostrowskiego. - Na szczęście nikomu nic się nie stało - mówi kom. Ewa Jakubow-

ska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie.

RED

*Wyroby Garmazeryjne*

## Zaród

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyla Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 / 086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki  
surówki kluski i inne wyroby garmaz.  
Catering na imprezy okolicznościowe

## SERWIS SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH I OSOBOWYCH

Przegląd, nabijanie, naprawa oraz odgrzybianie  
**KLIMATYZACJI**

- serwis samochodów ciężarowych i osobowych
- pełen serwis oponiarski w zakresie opon: osobowych, dostawczych, ciężarowych, przemysłowych, rolniczych i wielkogabarytowych
- części do samochodów osobowych, ciężarowych, przyczep, naczip i AUTOTRANSPORTERÓW

www.gumar.pl

Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2  
Tel. centrala 62 730 38 06,  
62 730 18 90 ciężarowe, 62 730 17 70 osobowe

REKLAMA

## BIURO REKLAMY

Twoje Puls Tygodnia

# OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
www.okna-kraszewice.pl

**PROMOCJA!**  
NAJTANIEJ W REGIONIE

D MEX  
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI  
Okna drewniane

# DOŻYŃKI Z GANGIEM MARCELA

**DORUCHÓW** Dziękowali za tegoroczne zbiory

W minioną niedzielę w Doruchowie miało miejsce gminne Święto Plonów. Gwiazdą wieczoru był tego dnia Gang Marcela.

Zanim jednak mieszkańcy doruchowskiej gminy oklaskiwali takie przeboje, jak „Kto jeśli nie ty”, „Marzenia za grosz”, „Ojciec żył tak, jak chciał”, w miejscowym kościele odprawiona została msza św. dziękczynna w intencji wszystkich pracujących na roli. Jak zawsze w Doruchowie, także w tym roku podziwiać można było barwny korowód dożynkowy.

Starostami tegorocznych dożynek byli Wioletta Biel i Janusz Nowak. Oni to przekazali na ręce wójta Józefa Wilkosza dorodny bochen chleba.

Obok „Gangu Marcela”, na dożynkowej scenie wystąpili sekcja teatralna przy GOK oraz uczniowie miejscowych szkół. **RED**



REKLAMA

FIRMA **SWIAT OKIEN**

OKNA ■ DRZWI ■ ROLETY ■  
BRAMY ■ MOSKITIERY ■

**DAKO**

Kuźnica Grabowska,  
os. Słoneczne 7  
tel. 691 795 628

**LICEUM dla DOROSŁYCH**

OSTRÓW WLKP.  
ul. KANTAKA 6

w Zespole Szkół  
Transportowo-Elektrycznych CKU

www.zste.info.pl

## COFAJĄC UDERZYŁ W ZADASZENIE

**DORUCHÓW** W minioną niedzielę po godzinie 19 na ul. Kaliskiej w Doruchowie kierujący bmw, podczas cofania uderzył w podpory zadaszenia wejściowego do sklepu powodując ich uszkodzenie. Sprawca odjechał z miejsca zdarzenia.

Policjanci w wyniku podjętych czynności służbowych ustalili, że sprawcą zdarzenia jest 18-letni mieszkaniec gm. Doruchów. Ukarali go mandatem.

RED

Rolnicy dziękowali za plony

# CZAJKOWSKIE DOŻYNYKI



Fot. Wiesław Kaczmarek, UG Czajków



Mszą świętą dziękczynną w miejscowym kościele parafialnym rozpoczęły się w minioną niedzielę w Czajkowie tradycyjne dożynki.

- Gmina Czajków jest gminą wiejską, rolniczą, dlatego kiedy pustoszeją pola, kiedy są już zebrane plony, rozpoczynamy rolnicze świętowanie, czyli dożynki - podkreślał wójt Henryk Plichta.

Zaraz po mszy przez wieś przetoczył się barwny korowód dożynkowy, na czele którego kroczyła czajkowska orkiestra dęta. - Jedną z najlepszych w kraju - podkreślał z dumą władarz gminy.

Starostami tegorocznych



dożynek byli Aleksandra Chomicz z Czajkowa i Mariusz Kurek z Kłonu. Oni to przekazali wójtowi Henrykowi Plichcie i wikariuszowi miejscowej parafii ks. Adrian Jurek dorodne, wypieczone z tegorocznej mąki bochny chleba.

O część obrzędową zadbały „Czajkowiekianki”, o artystyczne doznania - Natalia Cłapka z Mieluch oraz ze-

spół Strain z Wrocławia, Andrea Lattari z Włoch i uczestniczka The Voice of Poland Ewelina Łuszczek z Czajkowa. Wszyscy mogli też skosztować tradycyj-

nych potraw, przygotowanych przez Kola Gospodyń Wiejskich z terenu gminy. Był też pokaz sztucznych ogni.

**RED**

REKLAMA



**Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie**  
*110 lat Banku*



**PROMOCJA**

**SUPER „JUBILEUSZOWY” KREDYT GOTÓWKOWY**  
NA KAŻDE ŻYCZENIE

OPROCENTOWANIE OD **6,50%** W SKALI ROKU

PROMOCJA OBOWIĄZUJE W OKRESIE  
OD 3 KWIECZNIA 2017 ROKU DO 31 GRUDNIA 2017 ROKU.

*Zapraszamy*

Przykład reprezentatywny „Jubileuszowego” kredytu gotówkowego  
Kwota udzielonego kredytu 5 000,00 zł, całkowita kwota kredytu 5 000,00 zł, okres kredytowania 24 miesięcy, roczne oprocentowanie nominalne 7,00%, kwota odsetek 363,87 zł, prowizja za udzielenie kredytu 2 % kwoty udzielonego kredytu, koszt zabezpieczenia kredytu 0,00 zł, przy przyjęciu wyżej wymienionych parametrów RRSO wynosi 9,44 %, całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu kredytu wynosi 5 463,87 zł. Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 31-03-2017 r.

Regulamin promocji „Jubileuszowego” kredytu gotówkowego dostępny jest na stronie [www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl) oraz w placówkach Banku.

**ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK**  
Czajków, Grabów n/Prosna ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,  
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,  
oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.



# ŚWIĘTO PŁONÓW W ROJOWIE

Rolnicy z gminy Ostrzeszów dziękowali za plony



**Dziękczynną mszą świętą rozpoczęły w niedzielne popołudnie Miejsko Gminne Dożynki w miejscowości Rojów. To tam, już po raz kolejny, zakończenie zniw uroczystości świętowali rolnicy z gminy Ostrzeszów.**

Z myślą o nich i pozostałych uczestnikach przygotowano wiele różnorodnych atrakcji. Po nabożeństwie, odprawionym przez księdza proboszcza Piotra Kowalka, nastąpiła część obrzędowa, poprowadzona przez zespół Rogaszanie. W jej trakcie starostowie dożynkowi - Sylwia Chrapek ze Szklarki Myślniewskiej i Piotr Rudnik z Rojowa - przekaza-



zali na ręce gospodarzy - burmistrza Mariusza Witka i przewodniczącego Rady Miejskiej Edwarda Skrzypek - tradycyjne bochny chleba i kunsztownie wykonane wieńce. Chwilę później te nieodłączne dożynkowe symbole zostały obtańczone przez liczną grupę przybyłych gości.

W swoim wystąpieniu, burmistrz Witek zwrócił

uwagę na postęp technologiczny, jaki na przestrzeni lat dokonał się na wsi. - Bo przecież te konie, które są tu za mną trochę inną rolę odgrywały 20, 30, 40 lat temu - dowodził. - Pewnie wielu z państwa pamięta, do czego służyła kosa, ale przecież jesteśmy zadowoleni z tego, że rolnictwo wygląda już inaczej i nie zwalnia nas to z dziękczyn-

nienia za chleb, który nam darował stwórca.

Do słów podziękowań dołączył także przewodniczący Skrzypek. - Tym razem Bóg się nad nami zlitował,

bo była wspaniała pogoda, co na pewno ułatwiło żniwa - podsumował. - Ale wiadomo, że praca rolnika jest pracą bardzo trudną i najważniejszą, bo dzięki temu możemy żyć i skosztować chleba.

Starościna dożynkowa S. Chrapek jest technikiem weterynarii, a dodatkowo, wraz z mężem prowadzi niewielkie gospodarstwo rolne. - Trochę pszenicy, w tym roku poszliśmy trochę w lubin. Zwierzęta gospodarskie bardziej hobbyistycznie, bo nie mamy jakichś większych, ale ptactwo domowe i ozdobne, króliki, pieski, kotki - wylicza.

Starosta Piotr Rudnik prowadzi działalność rolniczą na nieco większą skalę. - Gospodarujemy na około stu hektarach ziemi - wyznaje. - Zajmujemy się hodowlą zwierząt, koni i bydła. Rolnictwo to pasja, bo zajmujemy się także czymś innym. Obsiewamy około 50% zbożami, 10% kuku-

rydzą, a resztę stanowią łąki.

Jak mówi sołtys Rojowa Tomasz Kajser, pomysł zorganizowania Miejsko Gminnych Dożynek w jego miejscowości zrodził się już na początku roku, ale ostateczna decyzja zapadła w czerwcu. Wówczas do działania przystąpili członkowie wszystkich miejscowych organizacji społecznych, w sumie około pięćdziesięciu osób.

- Rolników w Rojowie jest naprawdę niewiele - przyznaje sołtys. - Rojów stał się w zasadzie sypialnią Ostrzeszowa.

Nie przeszkodziło to jednak mieszkańcom wioski w przygotowaniu święta plonów, z którego mogą być dumni. W części artystycznej zaprezentowały się: Miejska Orkiestra Dęta, zespół Dominki i kabaret Malina. Nie brakowało chętnych do udziału w konkursach: młócenia cepem i strzeleckim czy wyborach gminnego siłacza. Była też loteria fantowa z wartościowymi nagrodami, swojskie jadalno oraz liczne atrakcje dla dzieci, a na koniec pokaz sztucznych ogni i zabawa taneczna. **REK**

## REKLAMA

Media Expert to największa sieć elektromarketów RTV, AGD, IT i multimediiów w Polsce – poprzez 400 elektromarketów jesteśmy obecni w ponad 320 polskich miastach na terenie całego kraju. Sieć zatrudnia ponad 7 tys. pracowników. W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy pracowników na stanowisko:

## Doradca Klienta

Miejsce Pracy: Ostrzeszów

### Co możesz zyskać pracując u nas:

- Umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu, bez okresu próbnego!
- Wysokie wynagrodzenie połączone z atrakcyjnym systemem premiowym
- Preferencyjne warunki zakupu sprzętu z oferty Media Expert
- Ubezpieczenie dla Ciebie i Twoich bliskich
- Możliwość skorzystania z dofinansowania karty MultiSport
- Specjalne premie świąteczne oraz liczne konkursy sprzedażowe
- Pomoc i opiekę naszej fundacji „Włącz się” dla Ciebie i Twoich bliskich

### Pracując u nas będziesz odpowiedzialny/a za:

- Fachowe doradztwo Klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu
- Kompleksową obsługę Klienta według standardów firmy
- Sprzedaż usług finansowych i ubezpieczeniowych

### Jeżeli jesteś osobą, która:

- Chce się rozwijać i poznawać techniki sprzedaży
- Uwielbia rozmawiać z ludźmi i obsługa Klienta to dla Ciebie przyjemność
- Interesujesz się nowinkami technologicznymi i chcesz mieć do nich dostęp z pierwszej ręki
- Posiadasz doświadczenie w sprzedaży lub bezpośredniej obsłudze Klienta

## To praca idealna dla Ciebie!

Nie czekaj wyślij nam swoje CV a skontaktujemy się z Tobą niezwłocznie.

Prosimy o przesłanie swojego CV poprzez stronę [www.kariera.mediaexpert.pl](http://www.kariera.mediaexpert.pl).

W zakładce OFERTY PRACY (zamieszczona w prawym górnym rogu) proszę o wybranie interesującej Państwa oferty i zaaplikowanie na nią za pomocą przycisku „Aplikuj teraz”.

Chcesz dowiedzieć się więcej o pracy w Media Expert? Wejdź na stronę [www.kariera.mediaexpert.pl](http://www.kariera.mediaexpert.pl)

Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez TERG S.A., zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 101, poz. 926)”

**mediaexpert**



To nie bezrobotni a pracodawcy są głównymi klientami PUP

# NIE CHCĄ PRACOWAĆ ZA 1500 ZŁOTYCH

Pracodawcy na terenie powiatu ostrzeszowskiego mają problem ze znalezieniem chętnych do pracy. Powodem - jak wyjaśnia dyrektor PUP Ewa Rycerska - są zbyt niskie oferty wynagrodzeń. Pracodawcy posiłkują się więc cudzoziemcami.



Bezrobocie w porównaniu z ubiegłym rokiem spadło w całym kraju. Nie inaczej jest w powiecie ostrzeszowskim. Mimo, że poziom bezrobocia nie jest tak niski jak w sąsiednim powiecie kępińskim (2,2%), to liczba osób pozostających bez pracy także na terenie Ostrzeszowa spadła. Potwierdzają to chociażby dane z pierwszych miesięcy 2016 i 2017 roku. W styczniu ubiegłego roku w PUP w Ostrzeszowie zarejestrowanych było 1786 osób. W analogicznym okresie br. było ich już 1521. Stopa bezrobocia spadła z 7,6 proc. do 6,3 proc. Statystyki te nie oznaczają jednak, że problem bezrobocia na terenie powiatu nie istnieje. Jak wyjaśnia Ewa Rycerska, problem dotyczy określonych grup bezrobotnych.

- Pomimo tak korzystnych statystyk, nadal istotnym

problemem jest dość wysoki udział osób bezrobotnych, będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, których liczba na koniec lipca br. wyniosła 1005 osób czyli 87% ogółu zarejestrowanych i są to w większości adresaci realizowanych przez PUP form wsparcia - mówi Rycerska. - Korzystając z dostępnych środków osoby te mogą podnieść swe kwalifikacje zawodowe w organizowanych przez PUP szkoleniach, jak również podjąć pracę na subsydiowanych stanowiskach - zapewnia dyrektor Urzędu. Liczba osób bezrobotnych to jedna strona medalu. Druga to oferty pracy, jakie wpływają do PUP. Tych do

końca lipca wpłynęło już łącznie 1812. Pracodawcy potrzebują głównie sprzedawców, robotników budowlanych, monterów czy pracowników z branży mięsnej.

Mimo, że w Urzędzie zarejestrowane są osoby bezrobotne, a i ofert pracy nie brakuje, to pracodawcy muszą posilkować się cudzoziemcami. Przyczyn takiego stanu rzeczy dyrektor PUP upatruje w wysokości oferowanych wynagrodzeń.

- Wielokrotnie pracodawcy napotykali trudności w realizacji swoich potrzeb. Problemem może być fakt, iż oferty oscylują na poziomie od 2.000 do 2.500 - przyznaje. - Zdaniem kierowniczych osób, nie są to stawki

odpowiadające ich oczekiwaniom. W obliczu pojawiających się problemów z pozyskaniem osób chętnych do zatrudnienia, pracodawcy w ofertach wielokrotnie obniżają stawiane poprzednio wymogi związane m.in. z doświadczeniem, co najmniej 2-letnim stażem pracy, wykształceniem, warunkami poprzednio tak ściśle przez nich przestrzeganymi. Obecnie wyrażają chęć przeszkolenia osoby zainteresowanej pracą, po to tylko, aby pozyskać zmotywowanego do pracy pracownika - wyjaśnia Rycerska.

Pracodawcy posilkują się więc możliwością krótkoterminowego zatrudnienia cudzoziemców, wśród których prym wiodą obywatele Ukrainy.

- Na przestrzeni ostatnich 3 lat obserwujemy w tutejszym powiecie rosnącą liczbę zarejestrowanych oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom - mówi dyrektor. - Na koniec lipca pracodawcy w tutejszym PUP zarejestrowali 3838 oświadczeń związanych z zatrudnianiem zagranicznych pracowników pochodzących w większości z Ukrainy. Dla porównania na przestrzeni całego roku 2016 zarejestrowanych zostało 4400

oświadczeń - wlicza Rycerska - Tegoroczna liczba znacząco przekroczy ubiegłoroczne dane. Cudzoziemcy stają się wręcz alternatywą na stanowiska pracy, które tak trudno obsadzić.

Najwięcej, bo aż 49 proc. obcokrajowców znajduje pracę w budownictwie. Kolejne branże to: przetwórstwo przemysłowe, rolnictwo, łowiectwo i rybactwo.

Niemal połowa cudzoziemców zatrudnionych na terenie powiatu otrzymuje umowy o pracę. 38 proc. otrzymuje umowę zlecenie a 15 proc. umowę o dzieło. Cudzoziemcy pracują średnio za podobne wynagrodzenie jak to, które oferowane jest obywatelom polskim. Większość obcokrajowców pracuje za niewiele ponad 1600 zł.

- Czynnikiem finansowym stanowi więc istotną przyczynę korzystania przez pracodawców z możliwości zatrudnienia zagranicznych pracowników - dodaje dyrektor. - Za powód zmniejszonego zainteresowania potrzebą podjęcia pracy uważam wprowadzenie dodatkowych form wspierających rodziny, które w pewien sposób zabezpieczają je finansowo - komentuje sytuację na rynku pracy Ewa Rycerska. **MS**

## 4 KIEROWCÓW STRACIŁO UPRAWNIENIA DO KIEROWANIA

**TORZENIEC** W minioną środę przed godz. 19 policjanci zatrzymali insygnię, którą kierował mieszkaniec Kalisza. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 109 km/h. Sprawca wykroczenia stracił prawo jazdy oraz przyjął mandat karny. Kolejny "pirat drogowy" został zatrzymany kilka minut później. Audi a6 kierował mieszkaniec Kępna. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał 120 km/h. Sprawca także stracił prawo jazdy oraz przyjął mandat karny. Po godzinie 19.30 policjanci zatrzymali pojazd marki Rover. Samochodem kierował mieszkaniec Kalisza. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 107 km/h. Policjanci sprawcy wykroczenia zatrzymali prawo jazdy oraz nałożyli na niego mandat. Kilka minut później policjanci zatrzymali hondę, którą kierował mieszkaniec Ostrzeszowa. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 121 km/h. Policjanci sprawcy zatrzymali prawo jazdy oraz ukarali go karą grzywny. **RED**

REKLAMA

# Powrót do Szkoły

**ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW FIRMOWYCH AMI**

PROMOCJA DLA KLIENTÓW SKLEPÓW FIRMOWYCH AMI obowiązuje od 28.08-10.09.2017 r.

[www.ami.com.pl](http://www.ami.com.pl)

**2,99** zł/szt.  
SALCESONIK 300 g  
3,60 -17%

**11,86** zł/kg  
PARÓWKA WIEDEŃSKA  
13,79 -14%

**0,99** zł/szt.  
PASZTET DROBIOWY 300 g  
1,65 -40%

**14,49** zł/kg  
SZYNKA WIEPRZOWA GOTOWANA  
17,99 -19%

**12,79** zł/kg  
KIEŁBASA KRUCHA  
14,89 -14%

**17,99** zł/kg  
WŁOSZCZOZA SER EDAMSKI

Gazetki promocyjne dostępne w sklepach firmowych AMI  
Ceny BRUTTO

# WÓJT ZNÓW W PRETENSJACH

**KRASZEWICE** Co złe wytykają, a chwalić nie chwalą

Podczas ostatniej sesji wójt Paweł Koprowski mówił o już zrealizowanych, trwających i planowanych inwestycjach. Po raz kolejny skarżył się też na media, że nie dostrzegają tego, co się dzieje dobrego na terenie gminy. Miał też żal, że nikt jakoś nie chce docenić rzekomych zasług lokalnego samorządu w pozyskaniu środków zewnętrznych na remont kościoła.

Wójt przypomniał, że trwa termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej.

- Cyklicznie odbywają się narady koordynujące, na moja prośbę takie narady zwołuje inspektor, który działa z naszego ramienia, nadzoruje wszystkie prace... - przekonywał. Wartość inwestycji to ok. 1,6 mln zł, z czego aż 85% to dofinansowanie z WRPO. Wymieniono już wszystkie okna, część elewacji też już jest położona.

## NIC DOBREGO?

Wójt zapewniał, że prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. - Trochę przykro, że media dostrzegają wszystkie realizacje, które dzieją się w innych gminach, a o naszym dużym zadaniu jakoś tak nikt nie pisze i nie mówi. I to jest przykre. Bo jak wiemy, inne rzeczy są opisywane ze szczegółami, tak jakby w Kraszewicach działało się tylko i wyłącznie źle.

## OJCÓW JAK ZWKLE WIELU

Nie udało się gminie pozyskać dofinansowania z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na renowację, konserwację i adaptację dworku w Kuźnicy Grab., gdzie mieści się Muzeum Oświaty im. Mariana Falskiego.



- Ten dworek przegrał rywalizację - wyznał wójt. Koprowski przypomniał, że z blisko 50 wniosków, które uzyskało pozytywną ocenę, tylko 12 (w tym zaledwie 3 z południowej Wielkopolski) znalazło się na liście dofinansowania.

- Znalazł się kościół (w Kraszewicach - przyp. red.) i to cieszy - przyznał wójt Koprowski. - Smuci trochę fakt, że nikt też tak nie podkreśla, że duży tutaj wkład jednak po stronie gminy jest, bo inicjatywa złożenia tego wniosku to - myślę, że warto, żeby państwo wiedzieli od początku do końca - wyszła od nas. My jakby namawialiśmy wręcz księdza proboszcza i taką można powiedzieć też ostatnią przyczynkę zrobił ksiądz Marcin (były wikariusz), który zaprosił pana marszałka Grabowskiego, który też ostatecznie przekonał proboszcza. Ale to są inicjatywy osób, o których się jakby troszeczkę nie mówi, a to w kontekście tego, że jednak praca została wykonana, bo dużo pracy włożyła pani Beata (...), nie zostaje do końca zauważone.

## WALCZYMY

Wójt Koprowski zapewniał, że nadal toczy się walka o nowy wóz bojowy dla OSP w Głuszynie. - Pojawiła się jeszcze szansa, jeśli

nie w tym roku, to w przyszłym... - przekonywał, nawiązując do rozmowy z komendantem wojewódzkim PSP. - Jesteśmy w trakcie rozmów, na pewno te rozmowy będziemy w miarę upływu czasu intensyfikować - zapewniał. Wójt ma nadzieję, że komendant wojewódzki przyjmie jego zaproszenie na organizowaną na Końcu Świata imprezę „Smaki Jesieni”, gdzie łatwiej będzie na ten temat rozmawiać. - Tak, żeby też Głuszyna wiedziała, jak to wygląda od tej strony negocjacyjnej - tłumaczył.

## COŚ SIĘ DZIEJE

Koprowski przyznał, że zakończona została budowa drogi gminnej Jelenie - Nowe Stawy, przebudowane też zostało przejście dla pieszych na ul. Kaliskiej w Kraszewicach (wraz z chodnikiem), poszerzona jest również droga osiedlowa przy posesji państwa Jastrzębskich. Dobiega też końca budowa chodnika przy drodze powiatowej łączącego Raclawice z Rentą.

- Wakacje były też czasem prac remontowo-porządkowych na terenie obiektów oświatowych, głównie w szkole w Kuźnicy, do których zaangażowani zostali pracownicy interwencyjni. Na bieżąco pracują na skwerach zielo-

## Tak to widzę

Coś się panu wójtowi pokręciło i świadomie czy nieświadomie, ale - mówiąc delikatnie - wprowadza opinię publiczną w błąd, autorytarnie przytaczając rzekome fakty, których nikt oprócz pana wójta nie autoryzuje. Zdradza „kuchnię”, której akurat w tym przypadku w ogóle nie zna, miesza groch z kapustą, czy jak kto woli ogłasza wszem i wobec, że wie, że biją dzwony, tylko - jak się okazuje - nie do końca wie, w którym kościele.

Cóż, sukces ma zazwyczaj wielu ojców i wójt Koprowski dwoi się i troi, aby w tym gronie, choćby po fakcie, się znaleźć. Sugerowanie jakoby ks. Marcin zaprosił do Kraszewic marszałka Grabowskiego, który to „ostatecznie przekonał proboszcza” do złożenia wniosku na remont dachu kościoła jest niczym innym, jak abstrakcją. Pan wójt po prostu konfabuluje. W dalszej wypowiedzi znacznie dowartościowuje rzeczywistość.

A przecież wystarczyło tak po ludzku ucieszyć się, że choć jeden ze złożonych z terenu gminy wniosków załąpał się na dofinansowanie, dzięki czemu dach na kraszewickim kościele zostanie wyremontowany. I mieć nadzieję, tak jak my wszyscy, że w kolejnym rozdaniu uda się też pozyskać środki na kuźnickie muzeum. A tak jak echo powracać będzie rzucone wcześniej hasło, że „kościół może poczekać”.

**Jerzy BIŃCZAK**

nych, na poboczach, latają dziury - mówił Koprowski. - Ale stan osobowy jest taki, jaki jest, praktycznie całe lato pracujemy tylko dwoma pracownikami.

**JUR**

## MODERNIZACJA STADIONU



**MIKSTAT**  
Jeszcze w tym roku kibice będą mogli oglądać mecze na mikstackim stadionie w wygodnych plastikowych siedziakach.

Na stadionie w Mikstacie montowane są nowe trybuny oraz kabiny dla rezerwowych. Prace montażowe wykonuje firma Mikstbud z Mikstatu-Pustkowie, która została wybrana w przetargu. Wartość umowy wynosi 80 tys. zł z terminem wykonania do 14 września 2017 r. Zadanie polega na wykonaniu trybun stałych prefabrykowanych 2-rzędowych - w 2 kompletach, każdy po 50 siedziak. Po przeciwnej stronie boiska zostały zamontowane 2 kabiny dla zawodników rezer-

wowych. W ramach zadania zostanie również zmodernizowana instalacja elektryczna. Na tę inwestycję samorząd mikstacki pozyskał wsparcie finansowe (63,63 % wartości zadania) z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014-2020. Nowe trybuny zastąpią stare drewniane ławki zamontowane jeszcze w latach 70. ubiegłego wieku.

W tym roku na stadionie w Mikstacie planowana jest także modernizacja płyty boiska z nową nawierzchnią i systemem nawadniania.

**PK**

## ASFALTOWA DROGA



**BISKUPICE ZABARYCZNE**  
Mieszkańcy przysiółka Paza w Biskupicach Zabarycznych w gminie Mikstat dojadą do swoich domów po drodze z nową asfaltową nawierzchnią.

Tradycyjnie wakacje to akurat dla drogowców okres wytężonych prac, bo w tym czasie samorządy realizują szereg drogowych inwestycji. W drugiej połowie sierpnia drogowcy pojawili się też w Biskupicach Zabarycznych - w przysiółku Paza - przystę-

pując do przebudowy drogi na odcinku 630 metrów. Zgodnie z umową wykonawca, czyli firma Interbud z Kalisza położy na drodze asfaltową nawierzchnię o szerokości 4 metrów. Wartość zamówienia to 205.529,59 zł. Termin wykonania prac upływa z końcem września. Na to zadanie Miasto i Gmina Mikstat pozyskała dotację z Województwa Wielkopolskiego na kwotę 157.409 zł.

**PK**

# NOWY LOKAL POD BASZTĄ JESZCZE W TYM ROKU?

**OSTRZESZÓW**  
Wciąż nie znamy daty ponownego otwarcia kawiarni w zabytkowych murach ruin ostrzeszowskiego zamku. Prawdopodobnie dojdzie do tego w bieżącym roku, ale przed nowym najemcą jeszcze wiele prac adaptacyjnych i formalności do wypełnienia.

Przypomnijmy, że bardzo popularna Kawiarnia „Baszta”, po ośmiu latach funkcjonowania, zamknęła swoje podwoje w ubiegłym roku. Poprzedni najemcy zrezygnowali z jej prowadzenia i długo nie udawało się wyłonić ich następcy. Dwa rozpisane przetargi zakończyły się fiaskiem. W końcu znalazła



się osoba zainteresowana prowadzeniem działalności w tym wyjątkowym miejscu, ale skala przedsięwzięcia i związanych z tym trudności okazała się większa niż przypuszczano.

- Walczy z biurokracją - przyznaje Artur Derewicki, dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury. - Można powiedzieć, że jest to wielka walka, bo, jak mi wspominał, jeden

z dokumentów leżał w Poznaniu kilka miesięcy. Zdarzało się, że ktoś odłożył go w złe miejsce, trzeba było czekać, monitorować, prosić, a po kilku miesiącach dostrzeżono jakąś małą uwagę, co spowodowało, że musiał znowu składać wniosek dotyczący właściwości jednego zdania w jednym dokumencie.

Trwać musi także proces dostosowywania obiektu do wymogów Konserwatora Zabytków. Z wiedzy Derewickiego wynika, że wszelkie potrzebne dokumenty zostały już skompletowane i wkrótce złożony zostanie wniosek o pozwolenie na budowę.

- Myślę, że w ciągu naj-

bliższych tygodni te sprawy zostaną załatwione, tak, żeby rozpocząć remont kompleksowy - mówi dyrektor. - Jeśli chodzi o posadzkę, to będą pod nią prowadzone badania archeologiczne. Archeolog będzie musiał przyjechać, pewne rzeczy udokumentować, stworzyć z tego specjalne sprawozdanie dla Konserwatora Zabytków. Z tego, co mi wiadomo posadzka pod piwnicami Baszty nigdy nie była badana archeologicznie. Jest to więc pierwsze takie badanie i konserwatorowi zależy, żeby było to dobrze przeprowadzone.

Wyzwaniem dla nowego najemcy jest jednak nie

tylko doprowadzenie do otwarcia lokalu, ale także przygotowanie interesującej i atrakcyjnej oferty dla klientów.

Kawiarnia „Baszta” była przecież jednym z najpopularniejszych i najbardziej cenionych ostrzeszowskich lokali. Oprócz świadczenia usług gastronomicznych, prowadziła także bardzo intensywną działalność kulturalną. Na przestrzeni ośmiu lat zorganizowano w niej ponad 200 koncertów, wystaw i jam sessions z udziałem polskich i zagranicznych artystów. Jaka będzie nowa odsłona lokalu? Już niedługo się przekonamy.

**REK**



## KRONIKA POLICYJNA

### SKRĘCAJĄC SPOWODOWAŁ KOLIZJĘ

**KĘPNO** 24 bm. na ul. Poznańskiej w Kępnie kierujący renault 23-letni mieszkaniec pow. wieluńskiego skręcając, doprowadził do zderzenia z prawidłowo jadącym fordem, za kierownicą którego siedział 45-letni mieszkaniec gm. Kępno. Sprawca kolizji dostał mandat.

### ZATRZYMANIE PRAWA JAZDY

23 bm. w Słupi pod Bralinem kierujący fiatem 37-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego mknął w terenie zabudowanym z prędkością przekraczającą dopuszczalną o 58 km/h. Kierowcy nie uszło na sucho przekroczenie przepisów. Policjanci z KPP Kępno zatrzymali pirata drogowego do kontroli. Kierowca straci prawo jazdy na 3 miesiące.

### ZŁODZIEJ SKLEPOWY

**KĘPNO** 44-letni mieszkaniec Kępna został ujęty na gorącym uczynku, kiedy kradł towar w jednym z marketów w Kępnie.

25 sierpnia br. oficer dyżurny KPP w Kępnie został powiadomiony o tym, iż pracownicy jednego z marketów w Kępnie ujeli na gorącym uczynku kradzieży 44-latkę z Kępna, bez stałego meldunku, który ukradł w sklepie artykuły spożywcze oraz alkohol, na łączną kwotę kilkudziesięciu złotych. Patrol ukarał złodzieja wysokim mandatem.

### KIEROWCA BYŁ W SZTOK PIJANY

**DOMASŁÓW** 27-letni mieszkaniec gm. Perzów wsiadł za kierownicę mając w wydychanym powietrzu 2,6 promila alkoholu.

Do zatrzymania pijanego, jadącego renault kierowcy doszło 28 sierpnia w Domasławie. Od kierującego pojazdem wyraźnie czuć było alkohol. Jak się okazało mężczyzna był kompletnie pijany. W wydychanym powietrzu miał ponad 2,6 promila alkoholu.

RED

Na finał koncert „75 lat temu Antośka zjawiała się w Kępnie”

## FESTIWAL TRZECH KULTUR W KĘPNIE

**Koncert trzech chórow, którym towarzyszyła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej, zakończył trwający od 25 do 27 sierpnia Festiwal Trzech Kultur w Kępnie.**

Festiwal Trzech Kultur to międzynarodowe i wielokulturowe spotkanie, w ramach którego m.in. w miejscowym muzeum otwarta została wystawa „Kępiński Sprawiedliwy” a w kinie „Sokolnia” miało miejsce niezwykle spotkanie z Ruth Pardess - kobietą, którą z żydowskiego getta uratował Alojzy Plewa z podkępińskich Klin. Polacy mówili na nią „Antośka”. Organizowana też została konferencja naukowa „Międzykulturowe zrozumienie wyraza z historii”.

Podczas niedzielnego koncertu pt. „75 lat temu Antośka zjawiała się w Kępnie”



artyści z Izraela (Gittit, Matte Asher i Misgav) i niemieckiego Bayreuth (Bawaria) oraz kępiński chór Cantamus wystąpili pod batutą izraelskiego dyrygenta,

kompozytora i pianisty, a towarzyszyła im Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej.

Festiwal Trzech Kultur przeszedł do historii. Warto więc zwrócić uwagę na nie-

przecenioną rolę redaktora Mirosława Łapy z Tygodnika Kępińskiego, bez którego wiedzy i „pracy u podstaw” tego festiwalu najpewniej by nie było.

RED



**BRALIN** Tłumy żegnały lato

## NA SCENIE KRÓLOWAŁA URSZULA

To już drugi rok z rzędu, kiedy powiatowy festyn Pożegnanie Lata odbywa się właśnie w Bralinie. Podobnie jak przed rokiem, podczas imprezy nie zabrakło atrakcji dla każdego. Dopisała pogoda, dopisała też publiczność

- Na pewno będziemy oczekiwać od wyższych sfer, aby pogoda dopisała - mówił zapraszając na powiatowy festyn Pożegnanie Lata zastępca wójta gminy Bralin Robert Kieruzal. Oczekiwania zostały spełnione. Dopisała nie tylko pogoda, ale i ludzie, którzy tłumnie przybyli na niedzielną imprezę.

Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji, wśród których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. W programie festynu znalazł się program dla dzieci "Szalenstwa Cioci Karolci", koncert Jacka Klyty czy śląskie szlagiery w wykonaniu Duo Fenix a i na tym nie koniec.

Starosta Witold Jankowski podkreślał, że za organizacją imprezy w Bralinie po raz drugi z rzędu przemawiał między innymi sukces ubiegłorocznego festynu.

- Ta atmosfera i to spotkanie, które było w roku minionym 2016 spowodowało, że jesteśmy tutaj znowu. To



nie bez przyczyny, dlatego że właśnie taka znakomita atmosfera spowodowała, że znowu u państwa gościmy - mówił starosta - Nie wiem, czy na pewno, ale mówię dzisiaj - do zobaczenia w przyszłym roku.

Zadowolony z frekwencji na niedzielnych festynie



nie krył także wójt Bralina Roman Wojtysiak.

- Bardzo się cieszę, że odpowiedzieliście na nasze zaproszenie. Mimo, że dużo dzieje się w okręgu, dużo dzieje się w województwie, państwo do nas przybyliście.

Okazji do dobrej zabawy

nie brakowało. O dobre humory zadbał Kabaret Skeczów Męczących, po występie którego na scenie pojawiła się gwiazda wieczoru - Urszula, której muzyka łączy pokolenia.

Pożegnanie lata to jednak nie tylko muzyczne atrakcje i zabawa. Imprezą towarzy-

szącą festynowi była "Biała niedziela". Przeprowadzono konsultacje kardiologiczne - dietetyczne, badania EKG, cholesterolu i glukozy. Z kolei w hali widowiskowo-sportowej w Kępnie z sukcesem przeprowadzono akcję "Kropla życia". 167 osób oddało łącznie 60 litrów krwi. MS

REKLAMA

**Tartak ISKRA**

**PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO**

- WIĘZBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Droftowice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

**SKŁAD opału**

**WH**  
WOJCIECH HEISING

**TRANSPORT MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON**

**SKUP I SUSZENIE ZBÓŻ**

MNICHOWICE 20  
tel. 62 78 122 13,  
607 765 396  
www.heising.pl

**Ocieplanie budynków**

WYCENA GRATIS Koszt 1/4 ocieplenia styropianem Wtryskowo przez tłoczenie piany w szczelinę muru

Docieplanie stropodachów ścian i podłóg poprzez wdmuchiwanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego

Tel. 600 977 623

**KOMINKI**

Komorów 62A (gmina Mikstat)  
tel. 602 186 232, 62 731 93 06

EKSPOZYCJA:  
- wkłady powietrzne, wodne, kozy  
KAMIENIARSTWO:  
- marmur + granit  
Dzwonić przed przyjazdem.

www.kominkizkomorowa.pl

**PIASKI** Sąd stanął po stronie mieszkańców

# WYGRALI BITWĘ, ALE WOJNA TRWA

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu wstrzymuje budowę kurzej ферmy w Piaskach. Wszystkie cztery złożone przez mieszkańców skargi na pozytywną dla inwestora decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego zostały uznane.

Wyrok WSA w Poznaniu to dla Piasek wygrana bitwa. Co prawda nie oznacza on, że kurza ferma na pewno u nich nie powstanie, z pewnością jednak inwestycję wstrzymuje. Sąd przyznając rację mieszkańcom uchylił wydaną przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kaliszu decyzję środowiskową, bez której inwestor Lech Józwiakowski budować nie może. Przysługuje mu jednak odwołanie się do Naczelni Sąd Administracyjny.

Józwiakowski na razie nie przesądza, czy tak zrobi. Zaznacza jednak, że przegrany się nie czuje i w gorzkich słowach komentuje sprawę.

- Czuję się wygrany - mówi Lech Józwiakowski. - Można powiedzieć, że ja wygrałem w sądzie w Kaliszu i w SKO. (...) Czuję się w pełni usatysfakcjonowany i jestem osobą wygraną. To pan wójt i mieszkańcy wioski są przegrani z tego względu, że bezprawnie, bezpodstawnie, skoro tak się stało w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym, uchylił decyzję środowiskową. To oni powinni mieć nieczyste sumienie. Ta decyzja środowiskowa na tym etapie została mi wręcz wydarta i zniszczona bezprawnie. Pan wójt Adam Kopis powinien mieć sumienie nieczyste wiedząc, co zrobił z inwestorem i decyzją środowiskową wydaną prawnie przez SKO w Kaliszu po uchyleniu dwóch decyzji bezpodstawnych pana wójta - mówi inwestor.

Józwiakowski podtrzymuje jednocześnie swoje wcześniejsze zapowiedzi, że będzie dążył do uchylenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który jego zdaniem jest niezgodny z prawem.

- Miejscowy plan zagospodarowania miejscowości Piaski jest opracowany niezgodnie, stronniczo, tylko pod kątem utrudnienia mi inwestycji - przekonuje. (...) Powinno gryźć sumienie



Reprezentujące mieszkańców kobiety zapowiadają, że będą trzymać rękę na pulsie. Od lewej sołtys Anna Stempin, Małgorzata Biziak, Maria Wróbel, Monika Papier i Paulina Pniak

pana wójta i mieszkańców przez to, czego się dopuścili przekłamując, skoro tak się stało.

## WÓJTA SUMIENIE NIE GRYZIE

Faktem jest jednak, że skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nie składał władca gminy Łęka Opatowska, a sami mieszkańcy.

- To SKO wydało za mnie decyzję, którą zaskarżyli poszczególni mieszkańcy i grupy mieszkańców - mówi wójt Kopis. - Nie mam powodów, żeby się wstydzić, jako wójt gminy Łęka Opatowska, ani nie czuję się przegrany czy osobą, która podejmuje błędne decyzje, czy jakkolwiek inaczej jest to interpretowane przez osobę inwestora, czyli pana Leszka Józwiakowskiego.

Wójt podkreśla, że jego celem nigdy nie było stawianie po którejkolwiek ze stron sporu. Kopis zapewnia, że próbował rozwiązać problem za pomocą dialogu i szukał kompromisu. Niestety na próżno.

- To, że pan inwestor w taki a nie inny sposób przedstawia moją osobę, to są jego słowa. Ja odniosę się do nich, jeżeli będą wykraczały poza jakiegokolwiek standardy i normy - zapowiada Kopis.

Wójt nie obawia się także o miejscowy plan zagospodarowania, który inwestor próbuje podważyć.

- Jestem przekonany, że wszystko zostało wypracowane w sposób prawny i należyte - wyznaje. - Jest nato-

miast druga strona, którą zawsze podkreślam w swoim dotychczasowym życiu, że nie myli się tylko ten, który nic nie robi. Na tę chwilę w mojej opinii i plan, i procedury, które zostały dotychczas poczynione, jak i całość przebiegu tej sprawy jest zgodna z literą prawa.

## MIESZKAŃCY TRZYMAJĄ RĘKĘ NA PULSIE

Mimo, że wyrok sądu jest dla mieszkańców korzystny, to nie zamierzają oni odpuścić tematu kurzej fermy. Dlaczego? Obawiają się, że inwestor może skorzystać z przysługujących mu środków prawnych. Jak mówią, budowa fermy zatrzyma rozwój miejscowości, czego efekty już są widoczne.

Paulina Pniak podnosi, że decyzja SKO dająca zielone światło inwestorowi zawierała liczne błędy.

- Nakazali inwestorowi posadzić zieleni wysoko i niskopienną jako izolację, a tutaj nie ma takiej możliwości, jest za wąska działka - wyznaje. - Martwi nas fakt, że po zapoznaniu się ze wszystkimi dokumentami na stronie BIP gminy Łęka Opatowska, zwróciło naszą uwagę, że w pismach z SKO w Kaliszu jest napisane, że będzie prowadzona produkcja zwierzęca brojlera kurzego w łącznej maksymalnej obsadzie 840 DJP, natomiast w pismach od pełnomocnika inwestora jest stwierdzenie: "budowa fermy drobiu składająca się

z trzech budynków inwentarskich" i tak dalej „o początkowej obsadzie 840 dużych jednostek przeliczeniowych”. Wszystkie pisma wychodzące od nich są o „początkowej obsadzie”, a we wszystkich decyzjach urzędowych i SKO jest o „maksymalnej obsadzie”.

Taka obsada kurników, to - jak mówi mieszkańca - ponad milion sztuk. Obawiają się także, że z czasem inwestor mógłby rozbudować fermę.

## PYTANIA BEZ ODPOWIEDZI

Mimo, że Lech Józwiakowski zapewnia, że jego inwestycja tylko przysłużyłaby się mieszkańcom, ci nie dają wiary tym słowom. Co więcej, jak podnoszą, do tej pory nie mieli okazji z inwestorem się spotkać i uzyskać odpowiedzi na dręczące ich pytania.

- Nikt nam nie jest w stanie odpowiedzieć na podstawowe pytania, to jest ile transportu będzie dziennie z fermy i do fermy oraz gdzie będą przechowywane padłe sztuki. Według naszych informacji, na taką skalę będzie ich tysiące - mówi Paulina Pniak, która podnosi, że na planach nawet nie widnieje oznaczenie chłodni, w której powinny być przechowywane padłe zwierzęta. Również zapewnienia inwestora o nowych miejscach pracy nie przemawiają do mieszkańców.

- Korzyści dla mieszkańców nie będzie, bo nawet jeśli tam będzie praca to dla

10 osób. Tak wynika z dokumentów inwestora. Zanieczyszczenie powietrza, hałas, bo przecież będą wentylatory dachowe w ilości 14 sztuk na jednym kurniku, boczne 12 sztuk na jednym kurniku, to jest 26 sztuk razy trzy kurniki to są 72 wentylatory, do tego agregaty prądotwórcze - wymienia Pniak. - Hałas, odór i ilość transportu to problemy, które znacznie przewyższają korzyści.

Mieszkańcy podnoszą ponadto, że obecność w pobliżu zabudowań inwestycji, jaką jest kurza ferma spowoduje, że wieś przestanie się rozwijać. Obawiają się także spadku wartości działek.

## SŁOWA DOTKNĘŁY MIESZKAŃCÓW

Na około 400 mieszkańców wsi, pod sprzeciwem w sprawie inwestycji podpisało się 248 osób. Lech Józwiakowski twierdzi jednak, że przeciwna kurzej fermie jest tylko część osób zamieszkujących w Piaskach a sołtys Anna Stempin wraz z wójtem prowadzą działania, które mają utrudnić mu życie. Te słowa inwestora oburzyły mieszkańców.

- Wójt, jak również pani sołtys nie prowadzą żadnych działań, aby namówić mieszkańców na protesty. To nie te czasy, żeby ludzie mieszkający na wsiach byli niedoinformowani, wręcz przeciwnie - mówi Paulina Pniak. - Ludzie dużo czytają i są coraz bardziej wykształceni, przez co budują własne zdanie na temat budowy fermy w ich miejscach zamieszkania. W tym wypadku nie ma mowy o stronniczości, większość mieszkańców jest przeciwna - zapewnia.

Mieszkańcy podkreślają także, że nie są przeciwni ani samej inwestycji, ani osobie inwestora, jednak na wszystko musi być odpowiednie miejsce. Kurniki na wsi, jak podnoszą, to norma, ale nie z taką obsadą.

- Gdyby to był mały kurnik na 100 brojlerów to nie ma sprzeciwu wioski, ale nie na skalę przemysłową - podnosi Maria Wróbel. Podobnego zdania jest Monika Papier. - Ja rozmawiałam z jedną panią, która mieszka w miejscowości, gdzie jest ferma i powiedziała, że jak jest wywóz tych wszystkich nieczystości to najlepiej zamknąć okna i w ogóle nie wycho-

dzić z domu. Tam jest fetor, żyć się nie da, nie wspominając już o tych wszystkich muchach - tłumaczy.

## MUREM ZA WÓJTEM

Lech Józwiakowski ma sporo zastrzeżeń do działalności wójta Adama Kopisa. Zupełnie innego zdania są jednak mieszkańcy sołectwa, którzy zapowiadają, że jeżeli zajdzie taka potrzeba i inwestor będzie starał się podważyć miejscowy plan zagospodarowania, to wybiorą się nawet do sądu. Są bowiem przekonani, że władca prawa nie złamał i nie podejmował żadnych stronniczych decyzji. Co więcej, brak zezwolenia na budowę kurzej fermy tak blisko zabudowań to - jak mówi Paulina Pniak - troska o zdrowie. - Rozmawiałam kiedyś z panem wójtem i powiedzieliśmy sobie szczerze, że nie ma takiej ceny, którą można zapłacić za zdrowie i życie ludzkie - wspomina.

Sam fetor i hałas to nie jedynie, co powoduje, że mieszkańcy inwestycji nie chcą. Do tego dochodzi bowiem jeszcze bezpieczeństwo. Obawy budzi wszelki transport, który musiałby odbywać się wąską drogą pozbawioną chodnika.

- Ta droga - mówi sołtys Anna Stempin - nie jest i nigdy nie będzie dostosowana do takiego transportu. Jak wyjaśnia, budynki i ogrodzenia stoją zbyt blisko, by znaleźć miejsce na budowę chodnika. Co więcej, niejednokrotnie na wąskiej drodze już pojawiały się problemy z przejazdem. Mieszkańcy nie wyobrażają sobie, aby ruch w tym miejscu miał się nasilić.

- 70 tirów nocą. To gdzie my będziemy spać? - pyta Maria Wróbel. Małgorzata Biziak z kolei obawia się zupełnie innych uciążliwości. -Tu ma być magazyn pasz. Wyobraża pan sobie, ile na naszej działce będzie pyłu? - pyta.

Mieszkańcy wygrali bitwę, ale nie wojnę. Wszystko wskazuje jednak na to, że sołectwo będzie stawiać opór do skutku.

- Inwestor za kilkanaście lat powie, że zostawia dzieciom super inwestycję, że mają pieniądze na przyszłość. Co ja powiem swoim dzieciom? przykro mi bardzo, nie walczyłam, macie jak macie i mieszkać tu? My już tego nie sprzedamy - podsumowuje Paulina Pniak.

**Marcin Stadnicki**

## REKLAMA

**www.ogrodzeniakepno.pl**  
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

**-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-**  
Podmurówka i łącznik betonowy  
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojenski

Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65  
**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**  
**ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**  
POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

**KAMIENIARSTWO**  
KUŹNIK - KĘPNO  
ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958  
**NAGROBKİ - SCHODY - PARAPETY**  
ZIMOWA PROMOCJA!!!  
SZEROKI WYBÓR KAMIENIA  
TEL. 606 68 39 48, 602 511 136

**RATY**

**MROCZEŃ** Święto Plonów baranowskiej gminy

# WSZYSTKICH PODZIELIĆ SPRAWIEDLIWIE



W minioną sobotę w sołectwie Mroczeń swoje dożynki miała baranowska gmina. Krojeniem dożynkowego chleba zajęła się osobiście wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek. Chciałabym wszystkich podzielić sprawiedliwie - wyznała. - Nie mówię, że po równo, tylko sprawiedliwie.

W tym roku trud organizacji Gminnego Święta Plonów wzięło na siebie sołectwo Mroczeń. Uroczystą mszę św. odprawił w mroczeńskiej kaplicy ks. Kan. Jerzy Kondal, a uroczystości zorganizowano w małym, liczącym raptem 116 dusz, Feliksowie.

W barwnym korowodzie dożynkowym znalazło się również miejsce dla niezwykłych gości. Z dalekiego Paderborn w Niemczech przyjechał do Mroczenia wielki przyjaciel Baranowa K.H. Lieb. Przypomnijmy, że kierowana przez niego Maltańska Służba Medyczna przez całe lata wspierała charytatywnie mieszkańców gminy. Teraz przywiózł... chleb. Z Baranowa Lubelskiego przybył wójt Robert Gagoś.

W korowodzie dożynkowym wyróżniały się barwne



Fot. Wiesław Kaczmarek

prezentacje wszystkich sołectw. Komisja konkursowa uznała, że najoryginalniej zaprezentowali się gospodarze, czyli Mroczeń, choć Grębanin postawił bardzo trudne warunki rywalizacji. Nagrodzono też najładniej ustrojoną posesję (Stanisław Wylega). Najlepszym rolni-

kiem sołectwa Mroczeń został Szymon Balcer. Specjalne nagrody wręczone zostały Kołom Gospodarstw Wiejskich za dożynkowe wieńce.

Obrzędowi wieńca i chleba z udziałem dożynkowych starostów Stanisława Nawrota i Teresy Kani, wójt Bogumiły Lewandowskiej-



-Siwiek oraz sołtysa Andrzeja Stodolskiego towarzyszył chór „Słupianie”.

W części artystycznej zobaczyliśmy muzyków aktorów z mroczeńskiego gimnazjum (Wężyk Band, Monika Jarych, kabaret szekspirowski „Jankowianie”). Po koncercie gwiazdy wieczoru „Pieczarek” z Żywca, do późnej nocy wszyscy bawili się przy muzyce zespołu „Starter”.

ES



Dobra Forma to firma z 15-letnią tradycją będąca wiodącym producentem najwyższej jakości rozwiązań meblowych dla wnętrz biurowych w Polsce.



**W chwili obecnej firma Dobra Forma poszukuje Specjalistów na stanowisko:**

### TECHNOLOG

#### ZAKRES ZADAŃ:

- tworzenie dokumentacji technicznej przygotowanej pod procesy produkcyjne,
- obsługa technologiczna procesów związanych z produkcją mebli,
- poszukiwanie nowych rozwiązań konstrukcyjnych,
- nadzór nad wykonywaniem prototypów mebli,
- praca nad projektami rozwojowymi w zakresie tworzenia nowych linii produktowych.

#### WYMAGANIA:

- wykształcenie techniczne (preferowane: technologia drewna),
- znajomość obsługi programów Solid Works lub TopSolid lub AutoCad
- umiejętność stosowania narzędzi do projektowania/modelowania 2D i 3D,
- dobra znajomość pakietu MS Office,
- wiedza z obszaru branży meblarskiej (materiały, konstrukcje, systemy),
- umiejętność tworzenia rysunków warsztatowych według wytycznych z wizualizacji obiektu,
- kreatywność, umiejętność analitycznego myślenia.

### SPECJALISTA DS. WYCENY

#### ZAKRES ZADAŃ:

- analizowanie dokumentacji projektowej i przetargowej oraz wymagań technicznych związanych z procedurą przygotowania oferty,
- sporządzanie kosztorysów, wycen, budżetów ofertowych mebli na podstawie projektu lub wytycznych klienta.

#### WYMAGANIA:

- znajomość rysunku technicznego,
- wiedza w zakresie budowy mebli skrzyniowych, komponentów meblowych (dostępne na rynku materiały i okucia),
- znajomość branży meblowej,
- wykształcenie techniczne (preferowane: technologia drewna),
- dobra znajomość obsługi MS Office,
- umiejętności analityczne,
- skrupulatność i dobra organizacja pracy,
- mile widziane doświadczenie w pracy jako specjalista ds. wycen mebli.

#### OFERUJEMY:

- bardzo ciekawą pracę w rozwijającej się firmie z branży meblarskiej,
- pracę w profesjonalnym zespole, złożonym z najlepszych specjalistów w swoich obszarach,
- możliwość rozwoju zawodowego w ramach awansu wewnętrznego,
- stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę,
- profesjonalne narzędzia pracy,
- atrakcyjne wynagrodzenie,
- możliwość podnoszenia kwalifikacji - udział w szkoleniach specjalistycznych.

Osoby zainteresowane ofertą pracy prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres [biuro@dobraforma.com](mailto:biuro@dobraforma.com) wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych. Prosimy o zawarcie nazwy stanowiska w tytule maila.

nowe mieszkania od 26,5 – 61,5 m<sup>2</sup>  
**BUDYNKI Z WINDAMI!**

**lmj DEWELOPER**  
WWW.MJDEWELOPER.PL

660 736 027  
660 736 018

**OSIEDLE PARKOWE**  
OSTRZESZÓW UL. ZIELONA 8-12

**KĘPNO** Spółka nabiera rozpędu

# PROJEKT KĘPNO PRZED KOLEJNYMI WYZWANIAМИ

**Budowa krytej pływalni, którą prowadzi spółka "Projekt Kępno" już ruszyła, to jednak dopiero początek inwestycji, które będzie realizować spółka. Burmistrz Piotr Psikus zapowiada, że docelowo "Projekt Kępno" przejmie wszystkie inwestycje komunalne z pożytkiem dla mieszkańców i budżetu**

Jak przekonuje Psikus, wszyscy mają skorzystać na tym, że z czasem wszelkie inwestycje komunalne przeprowadzać będzie spółka "Projekt Kępno".

- Jest to rozwiązanie korzystniejsze dla budżetu gminy, korzystniejsze dla mieszkańców naszego miasta i naszej gminy, jednocześnie podatników, bo spółka prowadzi swoją działalność między innymi na podstawie wpływów, jakie uzyskuje z gminy Kępno - mówi wóldarz i wyjaśnia dalej korzyści płynące z wykonywania inwestycji przez spółkę - Tutaj mamy do czynienia z odliczeniem podatków i z realizacją inwestycji za kwoty netto.

Poza przeprowadzaniem inwestycji, "Projekt Kępno" obsługuje strefę płatnego parkowania, zarządza też targowiskiem. Do zadań spółki należy też budowa i zarządzanie obiektami sportowymi. W tej ostatniej sprawie już niebawem zająć mają zmiany. Jak wyjaśnia Piotr Psikus, rozpoczyna się one od likwidacji KOSiR. - Chcemy, aby od 1 października pierwszy etap likwidacji Kępińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji miał miejsce a finał będzie 31 grudnia - zapowiada.

Na tym jednak nie kończą się zadania, jakie zostaną powierzone spółce. Kolejnym będzie promocja gminy Kępno. - Dzisiaj ona funkcjonuje w samorządzie kępińskim, ale chcielibyśmy docelowo tą formułę zmienić - zapowiada burmistrz.

## JEST MI BLISKI

Na chwilę obecną spółka już prowadzi potężną inwestycję, jaką jest budowa krytej pływalni. Jak podkreśla prezes Karolina Pilarczyk-Dworaczyńska, to właśnie działalność inwestycyjna jest priorytetem dla "Projektu Kępno".

- Ona na tyle jest dla mnie bliska, że od samego początku w niej uczestniczę, dlatego bardzo łatwo



Karolina Pilarczyk-Dworaczyńska

było mi przejąć pewne zadania w spółce, które są już sukcesywnie realizowane. Jak państwo wiecie, od 2016 roku przygotowywaliśmy tę inwestycję - mówi Pilarczyk-Dworaczyńska. Sporo pracy czeka spółkę także w związku z przejęciem KOSiR, co nie pozostaje bez związku z budową pływalni.

- Kolejnym czynnikiem, który jest przed nami i również wiąże się z budową naszego zaplecza, chcemy, by na działkach przy ul. Sportowej powstał kompleks z prawdziwego zdarzenia - dodaje prezes. - Kępno jest posiadaczem pełnowymiarowej hali, jak również obiektów sportowych, którymi w tej chwili zarządza KOSiR. Przejmując działalność KOSiR do końca roku udam się stworzyć jedną koncepcję zarządzania tymi obiektami, jedną politykę i również optymalizację zatrudnienia w tym zakresie - zapowiada prezes. - Żeby zarządzać takimi obiektami sportowymi, musi być wykwalifikowana kadra - dodaje.

## PO PIERWSZE BASEN

Póki co jednak najwięcej pracy pochłania rozpoczęta już budowa. Prace mają potrwać 57 tygodni i na razie wszystko idzie zgodnie z planem.

- Najważniejsze jest dla nas dotrzymanie terminów narzuconych umową, czyli 28 września oddanie obiektu do użytkowania - zapewnia Pilarczyk-Dworaczyńska - Spółka musi być przygotowana do zarządzania tym obiektem. Przed nami jest przeszkolenie kadry, przygotowanie jej na

tyle, aby z dniem 1 października ta infrastruktura mogła ruszyć i przyjąć zarówno dzieci ze szkół, jak i mieszkańców Kępna do korzystania z tego obiektu. Mamy zakończone prace rozbiórkowe, mamy już pierwsze prace ziemne, przygotowawcze, stopniowo fundamenty również zaczynają być wylywane

Przed spółką piętrzą się kolejne wyzwania, jak chociażby przeprowadzenie postępowań przetargowych, które mają wyłonić dostawców sprzętu, w tym komputerowego czy mebli. Prezes "Projektu Kępno" podkreśla, że niezwykle istotna przy wykonywaniu inwestycji będzie współpraca z innymi spółkami. Podobnie powinno być w przypadku kolejnych inwestycji, które z czasem będzie trzeba realizować.

## TO NIE WSZYSTKO

Największym wyzwaniem jest jednak budowa krytej pływalni.

- Przed nami są kolejne etapy - nie ukrywa Pilarczyk-Dworaczyńska. - Myślimy o łączniku podziemnym pomiędzy halą a nowo powstałym basenem. Myślimy o rozbudowie hotelu, która jest niezbędna, żeby ta infrastruktura spełniała swoje zadanie i wreszcie modernizacja stopniowa tej infrastruktury, którą przejmujemy z KOSiR. Myślę tutaj o basenie zewnętrznym, ale to wszystko musimy poukładać i zdobyć środki zewnętrzne - zdradza prezes.

Rozbudowa hotelu prawdopodobnie będzie realizowana w ramach współpracy z prywatnym inwesto-

rem. Jak zdradza burmistrz Piotr Psikus, zainteresowanie taką współpracą już jest.

## RAZEM Z MIESZKAŃCAMI

Spółka "Projekt Kępno", jak zapowiada jej prezes, chce inwestycję prowadzić w sposób przejrzysty i przy udziale mieszkańców.

- Chcemy, żeby mieszkańcy mogli bezpośrednio uczestniczyć w tej fazie projektowej - wyznaje. - Planuję w pierwszym kwartale 2018 roku ogłosić konkurs na logo krytej pływalni. Myślę, że to będzie fajna inicjatywa i będzie też promocją naszego miasta. Wreszcie ogłosimy przetargi na wynajem części gastronomiczno-usługowej. W nowo powstałym obiekcie ta działalność, czy to fitness, czy to na sklep, również na dwie restauracje: mokrą i suchą - mówi Karolina Pilarczyk-Dworaczyńska. - Uruchomiliśmy już na stronie spółki "Projekt Kępno" dziennik budowy, gdzie na bieżąco wrzucamy zdjęcia z realizacji, wrzucamy wizualizację, jak również filmy kręcone między innymi z drona, żeby można było postęp prac sobie bezpośrednio oglądać.

## BĘDZIE NAS STAĆ

Już sama budowa basenu to kosztowna inwestycja. Najprawdopodobniej jednak, koszty związane z pływalnią na wykonaniu samej inwestycji się nie skończą. Obiekty tego typu zwyczajnie nie przynoszą zysku i samorzady muszą do nich dokładać. Tak też może być w przypadku basenu w Kępnie. Jak wyjaśnia burmistrz, zostały już przeprowadzone stosowne analizy dotyczące tego, ile biletów trzeba sprzedać, żeby obiekt mógł się samofinansować. O konkretnych liczbach jednak na razie mówić nie chce. Wóldarz zapewnia jednak, że gmina jest przygotowana do tego, by wspierać finansowo działalność pływalni.

- Jest wiele działalności samorządów, nie tylko kępińskiego, do których dopłacamy - podnosi Psikus i wymienia w tym miejscu chociażby oświatę, do której gminy stale dopłaca.

- Będziemy na pewno posilkować się różnymi programami zewnętrznymi zachęcającymi ludzi do korzystania - zapowiada burmistrz. - Lepiej, wydaje mi się, ostatecznie dopłacać do krytej pływalni dlatego, że ludzie z niej korzystają, niż za to, żeby spędzali ten czas w kolejkach do lekarzy.

Zarówno burmistrz Kępna, jak i prezes spółki zapowiadają, że kryta pływalnia wraz z całym kompleksem, który ma z czasem powstać ma przyciągnąć nie tylko mieszkańców ziemi kępińskiej. Oferta basenu ma skusić także potencjalnych klientów z okolic Wieruszowa czy Sycowa.

Marcin Stadnicki

Sołtys Blabuś chce, by pieniądze pochodzące ze sprzedaży mienia wróciły do sołectwa

# SPRZEDAĆ DZIAŁKI, WYBUDOWAĆ SZKOŁĘ



**Sołtys Jan Blabuś przekonuje, istnieje konieczność budowy w Krążkach nowej szkoły. Ma nawet pomysł, skąd wziąć środki na ten cel - ze sprzedaży będących w собственности gminy, znajdujących się na terenie sołectwa działek.**

Gmina Kępno ogłosiła przetarg na sprzedaż dwóch działek w obrębie geodezyjnym Krążkowy (działki 556 i 557/2). Póki co, chętnych na zakup jednak nie ma. Jak wyjaśnia sołtys i równocześnie radny Jan Blabuś, działki te stanowią tzw. „ziemię sołecką”. Jest przekonany, że potencjalnych nabywców odstrasza cena nieruchomości, liczy jednak na to, że w końcu znajdzie się chętny, który zakupi działki.

- Sołectwo na pewno zubożeje, jeśli zostaną sprzedane - mówi Blabuś. Nie ma jednak tego złego, co by na dobre nie wyszło. Sołtys gotów jest pogodzić się z planami sprzedaży, jednak pod warunkiem, że uzyskane dzięki temu środki wrócą do sołectwa. I wie, jak je zagospodarować.

W tej też sprawie radny Blabuś złożył interpelację na ostatniej sesji rady Gminy. - Proszę pana burmistrza o zagwarantowanie, że pieniądze ze sprzedaży wrócą w całości w różnej formie na teren sołectwa - zaapelował.

Na co środki te mogłyby zostać przeznaczane?

- Najwięcej zwolenników, zarówno osób indywidualnych, jak i organizacji społecznych, ma koncepcja przeznaczenia uzyskanej kwoty na budowę budynku nowej szkoły podstawowej, wraz z salą gimnastyczną - podnosi Blabuś. Sołtys podkreśla, że budowa nowego obiektu to nie tylko potrzeba, ale wręcz konieczność wynikająca z budowy nowych bloków mieszkalnych przy ul. Grabowskiej oraz planowanej na przyszły rok budowy bloków w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły, przy ul. Przemysłowej.

- Interpelacja składana jest na wyraźne życzenie obecnych i przyszłych mieszkańców naszego sołectwa, zaniepokojonych brakiem in-

formacji o planowanych inwestycjach oświatowych w naszej miejscowości - pisze radny Blabuś. - Ciągle jest mowa o innych szkołach (...) a o naszej szkole zapomniano.

Jan Blabuś uważa, że wraz z nowymi mieszkańcami pojawi się także sporo dzieci, które będą potrzebowały szkoły na odpowiednim poziomie.

Złożona przez Jana Blabusia interpelacja najwyraźniej zirytowała burmistrza Piotra Psikusa, zresztą już od jakiegoś czasu zauważyć można, że sołtys Krążków, jeszcze niedawno wręcz hołubiony przez Psikusa, teraz działa na niego jak przysłowiowa... Niech każdy sobie dokończy.

- Ja myślę, że pan radny również wie, że to jest irracjonalne i niemożliwe - odpowiedział na interpelację burmistrz. - Że budżet gminy jest jeden, a nie 21 radnych, tylko są jedne dochody budżetu i jedne wydatki. (...) Bo gdybyśmy mieli mierzyć wydatki i dochody miarą tej interpelacji, to parę rzeczy w mieście Kępno by można zrobić więcej, a w niektórych sołectwach nie można by zrobić było nic. (...)

Psikus przypomniał też radnemu Blabusiu słowa ślubowania, jakie składał na początku kadencji, gdzie zobowiązał się obowiązki radnego „sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na uwadze dobro swojej gminy i jej mieszkańców”. - Nie sołectwa - podkreślił.

W odpowiedzi Blabuś przypomniał, że nie jest tylko radnym, bo jako sołtys reprezentuje sołectwo Krążkowy. - Jestem radnym, ale także sołtysem i pan musi to wziąć po uwagę. Jak radnych pracuję dla gminy, ale także dla mieszkańców naszej miejscowości, ale jako sołtys - dla sołectwa Krążkowy.

To nie pierwszy tego typu apel do władz Kępna ze strony Blabusia. Wcześniej interpelację podobnej treści składał w 2012 roku, kiedy burmistrzem była Aniela Kempa. Jak wspomina, pozytywnego odzewu nie było. Jak będzie tym razem?

MS

**KĘPNO** Policja wzmocni obsadę na terenach wiejskich

# NOWE POSTERUNKI POPRAWIAJĄ BEZPIECZEŃSTWO

Dwa nowe posterunki policji powstaną na terenie powiatu kępińskiego. Jeden znajdzie się w Bralinie, drugi w Opatowie na terenie gminy Łęka Opatowska. To odpowiedź na zgłaszane przez mieszkańców zapotrzebowanie na funkcjonariuszy na terenach wiejskich.

Nie tylko na obecność dzielnicowych będą mogli liczyć mieszkańcy terenów wiejskich z gmin Bralin i Łęka Opatowska. Kępińska policja planuje bowiem otwarcie dwóch nowych posterunków, każdy z około 8-osobową obsadą. Pierwszym z posterunków, które doczekają się otwarcia będzie ten w Bralinie. Jak jednak mówi Komendant powiatowy policji w Kępnie podinsp.

Tomasz Paziewski, trudno jeszcze podać konkretny termin.

- W tej chwili prace nad tym projektem jeszcze trwają. To jest bardzo mocno szacunkowo określony termin na drugą połowę listopada. Komenda wojewódzka wie, że to jest

na pewno czwarty kwartał - wyjaśnia.

Otwarcie obu komisariatów oznacza, że na terenach gmin Bralin i Łęka Opatowska oraz samorządów sąsiednich, pojawi się więcej funkcjonariuszy, którzy będą służyć mieszkańcom.

- Co do obsady, to będzie posterunek międzygminny, który będzie działał na dwóch gminach - wyjaśnia komendant. - Generalnie chcemy otworzyć dwa takie posterunki. Jeden będzie w Bralinie, drugi w Łęce Opatowskiej. Posterunek w Trzcinicy natomiast będzie miał ograniczony teren

działania do dwóch gmin. Każdy z tych posterunków będzie działał na dwóch gminach. Ten w Bralinie będzie działał na terenie gminy Bralin i gminy Perzów. Posterunek w Łęce Opatowskiej będzie z siedzibą w Opatowie, ale będzie działał na terenie gmin Łęka Opatowska i Baranów. Jeżeli natomiast chodzi o Trzcinicę, to pozostanie posterunek w Laskach i będzie działał na terenie gminy Trzcinica i Rychtał. Obsady będą ośmioosobowe. Będzie to kierownik, policjant - asystent, który będzie zajmował się prowadzeniem postępowań przygotowawczych, takie jednoosobowe stanowisko do spraw kryminalnych, trzech lub czterech dzielnicowych, w zależności od ilości mieszkańców w gminie, i do tego dwóch policjantów patrolowych - wymienia podinsp. Paziewski - Pamiętajmy o tym, że w każdym z tych posterunków będą dwie siedziby. Te punkty przyjąć dzielnicowych, które są w tej chwili, jak w Perzowie, posterunek będzie w Bralinie, natomiast punkt

przyjąć będzie dalej funkcjonował. Obywatele będą mieli więc dostęp do policji i w Perzowie i w Bralinie. Podobnie będzie w Opatowie i Baranowie oraz w Trzcinicy i Rychtał. Tak że w każdej z tych gmin policja tę siedzibę będzie miała, a w tych, gdzie będą posterunki będzie to poszerzone o policjantów patrolowych, kierownika i asystenta.

Celem utworzenia nowych posterunków jest poprawa bezpieczeństwa. Jak mówi komendant Paziewski, sami mieszkańcy zwrócili uwagę na problem, którym jest zbyt mała ilość policjantów w okolicy ich zamieszkania.

- Wielokrotnie, czy to na spotkaniach środowiskowych, czy na sesjach spotykaliśmy się z zapotrzebowaniem ze strony społeczeństwa na tych policjantów, także ze skargami, że policjantów na terenach wiejskich w zasadzie nie ma a są potrzebni. Właśnie temu celowi mają służyć te działania - podkreśla Tomasz Paziewski.

Nowe posterunki oznaczają więcej policjantów, to jednak póki co dla KPP Kępno problem. Funkcjonariuszy już jest za mało. Komendant zapewnia jednak, że trwają działania zmierzające do poszerzenia kadry.

- W tej chwili borykamy

się z problemem kadrowym, bo mamy na chwilę obecną 12 wakatów, ale podejmujemy działania, żeby te wakaty zapełnić. Przy czym rynek pracy w Kępnie jest ciężki i trudno tutaj znaleźć chętnych do pracy a praca w policji jest specyficzna. Trzeba przejść szereg badań i mamy delikatne problemy, jeśli chodzi o zatrudnienie osób z terenu powiatu kępińskiego. Cały czas jednak trwają prace nad tym, żeby policjantów pozyskać z jednostek ościennych. Myślę tutaj głównie o garnizonie łódzkim i dolnośląskim. Policjanci chętni do przejścia do nas do pracy są, część z nich nawet zamieszkuje na terenie powiatu kępińskiego, natomiast pracują w Sycowie czy we Wrocławiu - wyjaśnia podinsp. Paziewski.

Komendant zwraca też uwagę na pozytywne nastawienie władz gmin, na terenie których mają powstać posterunki.

- Najważniejsze, że władze samorządowe myślą podobnie jak my, że trzeba o to bezpieczeństwo zadbać i policjanci są potrzebni na tych gminach. Mamy duże wsparcie zarówno w osobach wójta Wojtysiaka i wójta Kopisa, jak i w radach, bo radni także są za tym, żeby policja na tym terenie była - przyznaje. **MS**



**Komendant KPP w Kępnie Tomasz Paziewski podkreśla, że sami mieszkańcy zwracali uwagę na zapotrzebowanie na policjantów**

**TRZEBIEŃ** Dziękowali za całoroczny trud

# GWIAZDĄ DOŻYNEK BYŁ MEZO

Jak podkreślał wójt gminy Łęka Opatowska Adam Kopis, praca rolnika nie ogranicza się tylko do okresu żniw. Za plony podczas gminnych dożynek dziękowano w tym roku w Trzebieniu

Od mszy świętej, po której nastąpił przemarsz korowodu dożynkowego rozpoczęło się w sobotę Święto Plonów Gminy Łęka Opatowska w Trzebieniu. Po przemarszu barwnego korowodu starostwie dożynek Patrycja Gąszczak

i Krzysztof Kosiński wręczyli wójtowi Adamowi Kopisowi symbol pracy rolników - bochen chleba.

Jak podkreślał wójt gminy Łęka Opatowska, dożynki to okazja do podziękowań rolnikom za trud całorocznej pracy.

- Żniwa dobiegły już do pomyślnego końca, dlatego organizując dożynki chcemy wam podziękować za trud pracy na roli, który nie ogranicza się tylko do okresu żniw, ale jest trudem całego roku - mówił Kopis.

- Spotykając się w tym roku w gościnnym sołectwie Trzebień na tradycyjnym święcie plonów, odwołujemy się do pięknych, praktykowanych polskich tradycji dożynkowych na początku wielkopolski. **MS**

**STAROSTOWIE DOŻYNEK**

**Patrycja Gąszczak** - 28-letnia mieszkanka Trzebienia, wspólnie z mężem Sebastianem i teściami prowadzi zmechanizowane gospodarstwo rolne o powierzchni 35 ha. Gospo-

darstwo specjalizuje się w produkcji rolno-zwierzęcej. Hodują bydło opasowe, mleczne. Są producentami mleka i członkami Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej "Koło" oddział w Kępnie.

**Krzysztof Kosiński** - 46-letni mieszkaniec Trzebienia, od 28 lat pracuje w gospodarstwie. Wspólnie z żoną Ewelina prowadzi zmechanizowane gospodarstwo rolne o powierzchni ok. 40 ha. Gospodarstwo specjalizuje się w produkcji roślinno-zwierzęcej.



**KĘPNO** Mistrzowie Polski pokonali Zagłębie Lubin

# ZEBRALI PONAD 20.000 ZŁ



**Mistrzowie Polski, piłkarze ręczni Vive Tauron Kielce pokonali Zagłębie Lubin 36:30 (20:14) w rozegranym w Kępnie towarzyskim meczu charytatywnym. W sumie na rehabilitację Przemka Słupianka udało się zebrać ponad 20 tys. zł.**

Organizatorem spotkania, które oglądał komplet publiczności była Polonia Kępno. Dla kieleckiego zespołu był to pierwszy sparing w rozpoczętym 1 sierpnia okresie przygotowaw-

czym do sezonu. W ekipie trenera Talanta Dujszebajewa nie zagrał jego syn Alex, który ma drobne problemy z łokciem Karol Bielecki, któremu doskwiera uraz stopy.

Dochód z aukcji zostanie przeznaczony na leczenie Przemysława Słupianka. Licytowano pamiątkowe koszulki, ufundowane przez ZPRP, VIVE Kielce i Zagłębie Lubin. Podczas meczu zebrano kwotę 20.500 zł na dalszą rehabilitację Przemka.

Pierwsza połowa to bardzo dobra gra Sławomira Szmała, który do 15 minuty miał

skuteczność zbliżoną do 50 procent, a potem niewiele niższą. Po wyrównanym pierwszym kwadransie, kielczanie zaczęli zmuszać lubinian do błędów i odskoczyli na kilka bramek. W 7. minucie swoją pierwszą bramkę dla „żółto-biało-niebieskich” rzucił Janc, a w 18. - Mamić. Kilka bardzo widowiskowych bramek zdobył Manuel Strlek.

W drugiej części nieco słabiej zagrał środek kieleckiej defensywy i kołowy Zagłębia, Michał Stankiewicz, miał sporo okazji do bezkarnych rzutów. Zdobył 9 bramek, ale znów po

15 minutach zespół z Lubina zaczął się gubić. Kielczanie kilka razy skontrolowali i powiększyli prowadzenie.

Ostatecznie Vice Tauron wygrało 36:30, mimo drobnej kontuzji, jakiej w drugiej części spotkania nabił się Krzysztof Lijewski. - Były momenty ostrej i dynamicznej gry, ale też fragmenty przestoju i luzu. Ale nie można się dziwić, bo jesteśmy w okresie przygotowawczym. To nie był mecz o punkty, tylko sparing o punkty w szczytnym celu i fajnie, że zegraliśmy tutaj dla kibiców - mówił rozgry-



wający Vive Tauron.

Inny zawodnik z tej pozycji i także wychowanek Ostrovi Bartłomiej Jaszka nie pojawił się na parkiecie. Kierował swoim zespołem z boku boiska. Wynik niekorzystny, ale gra Zagłębia momentami wyglądała znakomicie.

Oba zespoły otrzymały z rąk Prezesa Zarządu KKS Polonia Karola Szuberta pamiątkowe puchary. Najlepszymi zawodnikami meczu wybrano Michała Stankiewicza oraz Julena Aginagalde. Nowy sezon w PGNiG Superlidze rozpoczyna się 2 września. **KS**

**SWIBA** Troska o dzieci, czy walka polityczna?

## ANONIM, KTÓRY PORUSZYŁ URZĄD

**Niemal 2 mln zł ma kosztować rozbudowa Szkoły Podstawowej w Świbie. Teoretycznie inwestycja powinna mieszkańców cieszyć. Okazuje się jednak, że są i tacy, u których inwestycja wywołuje obawy o przyszłość placówki i sugerują, że będzie prowadzić do jej likwidacji. - To zwykła gra polityczna - kwituje całe zamieszanie wokół szkoły sołtys Świby Piotr Baraniak.**

Rozbudowa szkoły w Świbie już ruszyła. Inwestycja miała kosztować blisko 1,9 mln zł netto, jednak po przetargu okazało się, że będzie o ok. 20% tańsza. Teoretycznie więc wszyscy powinni być zadowoleni. Sęk w tym, że aby wybudować nowe sale - trzeba wyburzyć sporą część starej szkoły.

### KONIECZNE ZMIANY

- Wielość uwag służb nadzoru, m.in. PPISE w Kępnie i Kuratorium Oświaty w Poznaniu, na temat złego stanu technicznego części budynku Szkoły Podstawowej w Świbie, konieczność zmiany organizacji nauczania w oddziale przedszkolnym w Świbie (interwencje rodziców), możliwość starania się o środki zewnętrzne na realizację inwestycji oświatowej w Świbie, zadecydowały o podjęciu się przez Gminę Kępno tego zadania - mówi



burmistrz Kępna Piotr Psikus. - Na zlecenie tutejszego Urzędu została opracowana dokumentacja stanu technicznego obiektu, która potwierdziła konieczność pilnej interwencji, która jednoznacznie wskazywała na konieczność wyburzenia dotychczasowego budynku (w części) i pobudowania od nowa, podnosząc standard obiektu a przede wszystkim warunki bezpieczeństwa i higieny nauki w tym obiekcie. (...) Dodatkowo, w Gminie Kępno z roku na rok coraz więcej rodziców chce posyłać swoje pociechy do przedszkola, a przedmiotowa inwestycja zwiększa ilość miejsc w przedszkolach na terenie Gminy Kępno - dodaje.

### WIDMO LIKWIDACJI

To właśnie rozbiórka części budynku wzbudziła zaniepokojenie anonimowego autora (lub autorów) listu,

jaki wpłynął m.in. do Kuratorium Oświaty.

- Wyburzenie znacznej części szkoły nie ma nic wspólnego z rozbudową, a będzie w przyszłości tylko podstawą do jej likwidacji. Takowe zapędy Burmistrz Miasta i Gminy Kępno miał już w listopadzie 2016 roku podejmując decyzję o powołaniu zespołu merytorycznego do spraw opracowania wdrożenia reformy oświaty - czytamy.

Autorzy pisma twierdzą, że zamiar likwidacji szkoły w Świbie widoczny był już podczas zebrania z mieszkańcami, kiedy to Psikus miał promować utworzoną na bazie gimnazjum Szkołę Podstawową Nr 2 w Kępnie i podejmować działania zachęcające rodziców do przenoszenia dzieci do tej właśnie placówki. Pomysł wyburzenia części szkoły autorzy określają jako marnotrawienie środków publicz-

nych podnosząc, że pomieszczenia szkolne są dobrze wyposażone i funkcjonują tak, jak powinny.

### SOŁTYS MANIPULUJE?

Nie tylko burmistrz Kępna obrywa się w piśmie. Kolejną osobą, do której autorzy mają żal jest ich sołtys i zarazem radny, przewodniczący komisji oświaty Piotr Baraniak. Sołtysowi zarzucają manipulowanie społeczeństwem.

- Dla nas układ jest wysoce korupcyjny, wszyscy się popierają: burmistrz, naczelnik oświaty, przewodniczący komisji oświaty będący sołtysiem naszej wsi. Pozostali mieszkańcy są kłamliwie informowani lub zastraszani - mnożą zarzuty autorzy listu.

### TO Z ZAZDROŚCI

Piotr Baraniak przyznaje, że zna treść pisma i większość sformułowanych w nim zarzutów uznaje za bezzasadne.

- Po pierwsze, ja mam wątpliwości, czy to napisał w ogóle ktoś ze Świby - wyznaje. - Te rzeczy, które znajdują się w tym anonimie, chciałbym bardzo jasno podkreślić, dotyczące chociażby spotkań, które się odbywały, nikt z mieszkańców nie wiedział o tym, że gdzieś się spotykają władze gminy i rada sołecka - mówi Baraniak i sugeruje, że pi-

smo zostało napisane po części z zazdrości, że tak duża inwestycja realizowana jest akurat na terenie Świby, nie zaś innej miejscowości. Sołtys Świby przyznaje jednak, że dzieli z autorami pisma część wątpliwości dotyczących miejsca dla uczniów w placówce oraz bezpieczeństwa dzieci podczas wykonywania prac rozbiórkowych i innych robót budowlanych, na co autorzy zwrócili uwagę.

- Podzielał to zdanie, czy wystarczy nam miejsca w przyszłości, żeby mogło funkcjonować te 8 klas. Natomiast ja mam zapewnienia z urzędu, że jak najbardziej tego miejsca starczy - wyznaje Baraniak. - W tej chwili dzieci jest bardzo mało, ale gdyby ich przybyło i byłby problem, to jestem przekonany, że tak jest skonstruowany ten projekt, że w każdej chwili możemy jedną czy dwie sale dobudować - spekuluje sołtys.

Piotr Baraniak twierdzi, że anonimowa prośba o interwencję to najprawdopodobniej działanie polityczne podyktowane także zazdrością. Jak mówi, krąg osób, które można podejrzewać o stworzenie tego pisma coraz bardziej się zawęża.

- Spotkałem się z panią kurator oświaty w Kaliszu osobiście w tej sprawie i mamy wspólne zdanie, że dobro dziecka jest najważniejsze

i nie sądzę, żeby doszło do sytuacji, w której jakaś szkoła w najbliższym czasie będzie likwidowana - mówi radny. - W każdym razie na pewno nie Świba z racji właśnie tego, że jest rozbudowa.

Relacjonując swoją wizytę w kuratorium, sołtys Świby podkreśla, że jedyny niepokój budził właśnie problem miejsca i bezpieczeństwa oraz to, czy szkoła rzeczywiście będzie mogła funkcjonować jako ośmioklasowa. Po blisko 2-godzinnej rozmowie sołtys zapewnił jednak, że nie będzie takiego problemu.

### ODPOWIADA NACZELNIK

Baraniak podnosi ponadto, że takie zapewnienia otrzymał od naczelnik wydziału oświaty. To Małgorzata Frala-Kędzior - zdaniem Baraniaka - będzie odpowiadać za to, żeby placówka rzeczywiście mogła funkcjonować tak, jak zaplanowano. - Jest osobą, która bierze za to pieniądze i za to odpowiada - mówi sołtys Świby - Jeżeli byłoby inaczej, to moja interwencja jak najbardziej w tym temacie będzie - przekonuje.

Małgorzata Frala-Kędzior zapewnia natomiast, że o likwidacji szkoły w Świbie nie ma mowy. Na bardziej szczegółowe pytania jednak odpowiedzi póki co nie udziela. - Proszę przesłać pytania mailowo. Taką mamy procedurę w urzędzie - sugeruje. Na odpowiedź czekamy.

**Marcin Stadnicki**











## TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112  
Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997  
Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992

## Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62  
Ostrzeszów 62 730 04 71

## Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 601 702 602/981  
604 158 522

## Straż miejska

Kępno 62 782 88 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

## Policja

Kępno 62 791 52 00  
Ostrzeszów 62 732 42 00

## Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20  
Ostrzeszów 62 730 30 98

## Szpital

Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 508 512 817

## Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

29.08-3.09.2017 r.  
„Borek”  
ul. Daszyńskiego 1,  
tel. 62 586 13 87

## KĘPNO

29.08.2017 r.  
„Nowa”  
ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38,  
tel. 62 782 36 69

## 30.08.2017 r.

„Prima”  
ul. Wrocławska 1,  
tel. 787 814 211

## 31.08.2017 r.

„Centrum”  
ul. Broniewskiego 2a,  
tel. 62 782 71 16

## Informacja PKP

Kępno 695 322 499  
Ostrzeszów 695 322 386

## Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58  
Ostrzeszów 62 730 21 80

## BIURO REKLAMY



Tel. 62 732-05-50

## cyfrowe KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl  
tel. 62 730 25 76

# REPERTUAR KIN

## OSTRZESZÓW - PIAST 3D

### „GANG WIEWIÓRA 2”

29 sierpnia godz. 11:00, 15:30/3D  
30 sierpnia godz. 11:00/3D, 15:30  
31 sierpnia godz. 11:00, 15:30/3D

### „ATOMIC BLONDE”

1 września godz. 19:15  
2 września godz. 19:15  
3 września godz. 19:00  
5 września godz. 19:15  
6 września godz. 19:15  
7 września godz. 19:15



### „OBDAROWANI”

29 sierpnia godz. 19:45  
30 sierpnia godz. 19:45  
31 sierpnia godz. 19:45

### „MOJE WAKACJE Z RUDYM”

1 września godz. 17:30  
2 września godz. 17:30  
3 września godz. 17:00  
5 września godz. 17:30  
6 września godz. 17:30  
7 września godz. 17:30



### „VALERIAN I MIASTO TYSIĄCA PLANET”

29 sierpnia godz. 17:15/3D dubbing  
30 sierpnia godz. 17:15/3D dubbing  
31 sierpnia godz. 17:15/3D dubbing



## KĘPNO - SOKOLNIA 3D

### „VALERIAN I MIASTO TYSIĄCA PLANET”

29 sierpnia godz. 20:00  
30 sierpnia godz. 20:00  
31 sierpnia godz. 20:00



### „GANG WIEWIÓRA 2”

1 września godz. 16:00  
2 września godz. 16:00  
3 września godz. 16:00  
5 września godz. 16:00



### „ALIBI.COM”

29 sierpnia godz. 17:30  
30 sierpnia godz. 17:30



### „ANNABELLE: NARODZINY ZŁA”

1 września godz. 18:15  
2 września godz. 20:30  
3 września godz. 20:30  
5 września godz. 18:15



## REKLAMA

**imperial granit**  
OBRÓBKA KAMIENIA - PROJEKTOWANIE - MONTAŻ

blaty | posadzki | schody | łazienki | kominki



✓ ZAPEWNIAMY FACHOWE DORADZTWO  
✓ DARMOWY POMIAR I WYCENĘ

✓ PROFESJONALNY MONTAŻ  
✓ BARDZO ATRAKCYJNE CENY

63-640 Bralin, ul. Wrocławska 91 A

tel.: + 48 606 839 239, tel/fax: 62 78 248 48, tel. biuro: + 48 600 920 764  
e-mail: biuro@imperialgranit.pl, www.imperialgranit.pl

## TWÓJ PULS TYGODNIA - TYGODNIK LOKALNY

### REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Joanna Lewek, Sebastian Gołdyn, Bartosz Kaczorowski, Wiesław Kaczmarek, Marcin Stadnicki

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.  
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

PACINO

ZAPACH KOBIETY  
SCENT OF A WOMAN

LETNIE leżakINOWanie

2 września (Sobota), 19.30, Działek Baszty  
Kawa, herbata i „Lubisie” gratis dla Kinomanów

Organizator: OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY DORUCHÓW  
ORAZ  
URZĄD GMINY W DORUCHOWIE  
ZAPRASZAJĄ DO UDZIAŁU W

NARODOWYM CZYTANIU 2017  
ORAZ  
WYSTAWIE ZDJĘĆ  
„ŚLUBNE TRADYCJE”

W PROGRAMIE:  
- CZYTANIE PRZEZ ZAPROSZONYCH GOŚCI "WESELA" STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO  
- PRZYSPIEWKI WESELNE W WYKONANIU ZESPOŁU FOLKLORYSTYCZNEGO „DORUCHOWIANIE”  
- WYSTAWA ZDJĘĆ „ŚLUBNE TRADYCJE” NASZEJ GMINY  
- PREZENTACJA STROJU ŚLUBNEGO Z EPOKI

8 WRZEŚNIA 2017  
GODZ. 10:00- 12:00  
PRZED BUDYNKEM BIBLIOTEKI  
W DORUCHOWIE

Studio Tańca

Retro

Kępno

Zapisy na zajęcia taneczne  
Studia Tańca Retro  
działającego przy Kępińskim Ośrodku Kultury  
odbędzie się

**06 września 2017 r.**  
**od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>**

w sali tanecznej przy ul. Dworcowej 7 (budynek PKP)

Informacje - tel.: 504 232 753

